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SĄJUNGININKŲ PASITARIMAS
Patvarus vieningumas bendroje veiklo­
je neabejotinai bus tvirtesnis po patik­
rinimo pažiūrų į aktualius klausimus

Prezidentas Eisenlioweris išvyko į Bermudus salas, 
kur susitiks su Didžiosios Britanijos ministeriu pirmi­
ninku McMillanu.

laimiausia tai yra pastoviu ir ištikimų sąjunginin­
kų susitikimas. Ir toks susitikimas jokios sensacijos 
nei politinėse sferose, nei spaudoje negali sudaryti. Vi­
sai aišku ir suprantama, kad sąjungininkai laiks nuo 
laiko privalo arčiau išsikalbėti ir patikrinti savo pažiū­
rų įvairiais klausimas artumą. Šiais laikais politinės 
problemos, kurias nuolatos turi atsakingi pareigūnai iš­
spręsti pasidarė labai sudėtingos. Jaučiamas nepapras­
tas įvairumas pažiūrų ir interesų einamaisiais reikalais. 
Jeigu kartais iš esmės pačios valstybės interesai visai 
sutampa su artimųjų sąjungininkų interesais, bet kar­
tais atsiranda skirtumų pažiūrose į kitų tautų as­
piracijas ir tada atsiranda šiokie tokie nesklandumai. 
Taip atsitiko, pavyzdžiui, kad ir Vidurinių Rytų klau­
simuose.

Anglų politiniuos sluoksniuos ir plačioje jų visuo­
menėje, to negalima nuslėpti, pasiliko tam tikras kar­
tėlis dėl Amerikos laikysenos Suezo kanalo konflikto 
metu. Dėl šios priežasties prezidento Eisenhowerio ir 
Anglijos premjero MacMillano susitikimas pasidaro ne­
be eilinis ir daug gilesnį dėmesį pritraukia, negu butui 
paprasto rutinos susitikimo metu.

Nėra abejonių, kad po šio susitikimo nepasiliks ne­
aiškumų bei kokių nors stambesnių nuomonių skirtumų. 
Abiejų kraštų visuomenė, o taip pat spauda vienodai 
tvirtai to nori.

Sovietų pastangos įvaryti pleištą tarp sąjunginin­
kų, žinoma, neturės pasisekimo.

Prezidentas Eisenhowcris kreiseriu Canberra išvy­
ko savaitės laikui į Bermuda, kur ramioje atmosferoje, 
atitinkama nuotaika bus svarstomi šių dienų svarbieji 
tarptautiniai klausimai. O šiais laikais, kai valstybės 
negali savo sienose sukoncentruoti visą dėmesį, o yra 
priverstos domėtis viso pasaulio valstybių santvkui rai­
da, tų klausimų neabejotinai bus gausu. «

Antiamerikinės Veiklos Komiteto Tyrinėjimai
V ■ L . I

Šiuo metu, senatoriaus Mc­
Clelland vadovaująmas anti- 
amerikinės veiklos tyrinėjimo 
komitetas suaktyvino savo 
darbuotę ir pakvietė liudyti 
visą eilę subversyvių veikėjų.

Tai vis žmonės, kurie vie­
nokiu ar kitokiu keliu pasi­
reiškė komunistinėje veikloje. 
Iškviestųjų tarpe yra komu­
nistinės spaudos bendradar­
biai, jų organizacijų darbi­
ninkai ir jų krypties mokyk­
lų, kaip pavyzdžiui, savotiš­
kai pagarsėjusios New Yorko 
Lincolno vardo mokyklos mo­
kytojai.

Labai budinga, kad daugu­
ma/šių asmenų atsisako ben­
dradarbiauti su Kongreso ko­
mitetu. Ir prie pirmos progos 
prisidengia 5-uoju Konstituci­
jos priedu, kuris leidžia tar­
domajam neatsakyti į tokius 
klausimus, į kuriuos atsaky­
mas galėtų būti panaudotas 
kaipo kaltinamoji medžiaga 
prieš juos pačius.

Šios šalies gilus demokra­
tinis nusistatymas apginti 
žmogų, atskirą pilietį, apgin­
ti jo laisvę išpažinti politines, 
visuomenines ir religinio po­
būdžio pažiūras tokias, ko­
kios pagal jo giliausi įsitkini- 
mą yra teisingos, komunisti­
nio elemento yra piktnaudo- 
jamos. Dideliu pasityčiojimu 
iš šios šalies tauriųjų demo­
kratinių institucijų — skam­
ba komunistinių veikėjų rei­
kalavimas leisti naudotis 
jiems žodžio įsitikinimų ir vi­
suomenės veiklos laisve, kai 
tuo tarpu jie patys deda visas 

pastangas šias laisves panai­
kinti ir įvesti komunistinę 
diktatūrą, nuo kurios kenčia 
Europos žmonės.

Šie visi veikėjai neparodo 
jokio noro bendradarbiauti su 
šios šalies institucijomis ir 
padėti atsikratyti nuo komu­
nistinio raugo. Jie visi tebė­
ra užkietėję Amerikos demo­
kratijos priešai, priešai tų 
pagrindų, kurie jiems patiems 
suteikia didelę laisvę veikti. 
Bet kai tokie žmonės ima ty­
čiotis iš brangių šios šalies 
tradicijų ir įstatymų, atsakin­
gi pareigūnai nebetenka kan­
trybės ir esti priversti įsta­
tymus, kurie veikia šioje sri­
tyje jiems taikyti visu griež­
tumu.

Baltimore, Md. — Keleivi­
nis lėktuvas Boeing perskrido 
kontinentą greičiau negu iki 
šiol bent kurias kitas lėktuvas 
buvo perskridęs.

—:o:—
Boston, Mass. — Mirė ad­

mirolas Richard E. Byrd, pir­
mas nusikridęs į šiaurės ir 
pietų ašigalius. Mirė turėda­
mas 68 metus amžiaus. Nuliū­
dime liko žmona ir keturi vai­
kai.

Washingtonas. — Apsau­
gos Departamentas praneša, 
kad gegužės mėnesį bus pa­
šaukta 13,000 vyrų atlikti ka­
rinę prievolę. Su gegužės mė­
nesį pašauktais vyrais suda­
rys 2,194,730 skaitlinę pa­
šauktų vyrų po Korėjos karo.

Pavyzdinga Moteris

Marijona Brazauskiene

Šiame atvaizde, yra Marijo­
na Brazauslnenė-Žvingili u t ė, 
labai darbšti ir nenuilstanti 
visuomenės darbuotoja, jau 
treti metai eina iždo globėjos 
p ar ei gas. Susivienijimo 352 
kuopoj. Ji gimusi ir augusi 
Montreal, Canada, Susivieniji­
me priklauso apie keturi me­
tai. Tai labai trumpas laikąs, 
bet šios darbščios bitelės dar­
bo vaisiai dideli. Ji ne tik pa­
ti yra kuopos valdyboje ir 
nuoširdžiai dirba, bet prieš 
metus prirašė savo vyrą ir 
jaunų dienų draugę P. Kudir­
kienę, o dabar apdraudė tūk­
stančiui dolerių apmokėtos 
apdraudos savo dukters pir­
mutinį sunelį-anuką Reymon- 
duką, kuris yra trijų metų 
amžiaus ir ketvirtos kartos. 
Tai pirmutinis musų kuopos 
narys ketvirtosios kartos, ku­
riuo kuopos nariai gali di­
džiuotis.

Butų labai gražu, kad ir 
kitų kuopų nariai, turinti 
anūkų, pasektų p. Marijoną 
Brazauskienę ir apdraustų Su­
sivienijime apmokėdami už 
juos mokesčius. B. K.

Amerikos Lietuvių 
Balsas

Vasario 24 dieną suėjo 15 
metų kai pasaulis girdi “A- 
merikos Balsą”, kuris yra J. 
A. V^bių Informacijos agen­
tūros skyrius.

Amerikos Balsas įsteigtas 
dar antro pasaulinio karo 
metu. Šiandien Amerikos Bal­
sas skelbiamas pasauliui 43 
kalbon. Amerikos Balso 15 
metų sukakties, proga, šią į- 
staigą aplankė JAV-bių prezi­
dentas Dwight ' Eisenhower. 
Jis iš A. Balso studijų pasa­
kė reikšmingą kalbą, kurioje 
jis kreipėsi į tuos, kurie gy­
vena slegiami tarptautinio 
komunizmo tyranijos. Prezi­
dentas pareiškė:

“Mes norime jūsų draugys­
tės. Mes vertiname ir saugo- 
jame tuos santykius, kurie 
jungė mus praeityje: Ir mes 
linkime jums sėkmės jūsų pa­
stangose į laisvę. Nes mes. 
žinome, kad bet kokie butų 
užsimojimai valdžios lakstan­
čių valdovų, tačiau kiekvieno 
asmens širdyje rusena Dievo 
duotas troškimas laisvei iš­
spręsti savo paskirtį”.

Lietuviškai Amerikos Bal­
sas pradėtas skelbti 1951 me* 
tais vasario 16 dieną. Tada ši 
įstaiga dar buvo New Yor­
ke, o dabar Washingtone, A- 
merikos sostinėje.

Tuo budu lietuviškam Ame­
rikos Balsui sueina šešeri me­
tai. Šių metų Lietuvos Ne­
priklausomybės 39 metų pas­
kelbimo proga, Amerikos 
Balsas kartotinai paskelbė 
Valstybės Sekretoriaus, John 
F. Dulles pareiškimą. 'Reikia 
čia pastebėti, l^ad lietuviškas 
Amerikos Balsas, kaip patiria­
ma, gerai girdimas Lietuvoje,

1 Lietuvių
Visuomenę

SUSIVIENIJIMAS IR MAŽOJI LIETUVA

minėji- 
Todėl Ame- 

Laryba krei- 
uos ir prašo

‘dėl vienų ar

ėjimų metu, pasiųskite ją 
; a t m -Ytrą šiuo ad-

Jau pasibagė šiemetiniai 
Vasario 16-sids minėjimai. 
Daugelis lietuvių juose daly­
vavo ir savo aukomis prisidė­
jo prie Amerikos Lietuvių 
Tarybos vadovaujamos kovos 
už Lietuvos laisvę,

Bet dar daugiau yra lietu­
vių, kurie negalėjo 
muose dalyvauti 
rikos Lietuvių 
piasi šį kartą į 
jungtis į bendri darbą, ;■ sie­
kiantį Lietuvos įaisvės atsta­
tymo. Tie, 'kurie 
kitų priežasčių neturėjote ga­
limybių savo aukbs įteikti mi­
nėjimų metu, s 
tiesiog į ALT cehtrą______
resu: Lithuaniali American 
Council, 1739 So.į Halsted St. 
Cliicago 8, III.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
uždaviniai nėra sumažėję. At­
virkščiai. Nauji įvykiai pasau­
linėje politikoje iškelia nau­
jas 
vėliau 
klausimas turės Jibuti pateik­
tas pasaulio opinijai — Jung­
tinėms Tautoms. į Tam reikia 
ruoštis ir budėti/ Tam reikės 
naujų išlaidų.

Amerikos Lietuvių Taryba 
kreipiasi į visus geros valios 
lietuvius, kad jie skirtų rei­
kiamą dėmesį einamiesiems 
Lietuvos laisvinimo reika­
lams ir pagal galimybes pa­
remtų juos savo* aukomis.

Kolonijų veikėjai ir visuo­
menės vadai, paraginkite sa­
vų organizacijų narius, kad 
jie neatsiliktų nuo kitų pat­
riotinį darbą dirbančių lietu­
vių. Jeigti turite progą, patys 
parinkite aukų ir pasiųskite 
jas aukščiau nurodytu adre-

rūpesčius. Anksčiau ar
Lietuvos pavergimo

su.
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Vykdomasis Komitetas: 
■ v L. Šimutis, A. Olis, Dr.

P. Grigaitis, M. Vaidyla, 
1739 So. Halsted St, 

Chicago 8, Illinois. 
d.957 m. kovo mėn.

( Sibiro, Aliaskoje, Pietų Ame- 
i rikėje, etc.
\ Vasario 16 dienos proga 
gpr lietuvišką Amerikos Bal­
są kalbėjo Lietuvos ministe- 
riš Washingtone, Povilas Ža- 
efeikis, vysk. Vincentas Briz- 
gys, ’ALT pirmininkas L. Ši­
mutis, Lietuvos atstovas Pie­

stų Amerikoje dr. Graužinis, 
Jjįjfet. gen. konsulas Kanadoje 

rYjyt. .Gylys, taip pat paskelb- 
;-/ti, gubernatorių, senatorių, 

kongresmanų pareiškimai.
. Vasario 23 ir 24 lietuviškas 

^Amerikos Balsas” perdavė 
hilnnus ir giesmes iš katedros 

y esančios Washingtone, atpa­
sakojo Liet. Nepriklausomy­
bės minėjimus New Yorke į£ 
ghieagoje. Tarp kitų, Liet. 
Amerikos Balsas perdavė se- 

i nątoriaus Knowlando, kon- 
gfemano Flood, ALTo vice 
pirmininko A. Olio, ALTo se­
kretoriaus dr. P. Grigaičio, J. 
Tysliavos ir kitų. Tai vis kal­
tins Lietuvos Nepriklausomy­
bes paskelbimo 39 metų su­
kakties proga.

Honolulu. — Valstybės Se­
kretorius John F. Dulles at­
vyko čionai iš £ outheast Azi­
jos Tarybos Organizacijos su­
sirinkimo Aus t r a 1 i j o j e ir 
trumpam laikui apsistojo ant 
salos H. Aleksį inder Wialker 
rezidencijoje.

Mažlietuviai Patriarchas M. Jankus ir dailininkas Adomas Brakas, Bostone tarp SLAveikėjų
Visą SLA veiklos istoriją puošia didingi darbai. Visa SLA istorija persunk­

ta gilios meilės savo tėvynei. Įvairus SLA fondai, sudėtos SLA narių aukos per 
70 įmetu įvairiems lietuvių tautos reikalams, nusako SLA veiklos svarbą ir reikš­
mę lietuvių tautai.

Neįmanoma viename straipsnyje, nors ir trumpiausiai suminint, išvardinti vi­
sus SLA atliktus istorinės reikšmės darbus. Todėl šį kartą trumpai paliesime tik 
tai, ką SLA yra davęs Mažosios Lietuvos broliams.

Tada, kai apie laisvę dar 
tik svajojo

Šios kartos musų broliai 
lietuviai, net patys mažlietu­
viai, mažai težino, ką SLA 
yra davęs anais Aušros, Var­
po ir lietuvių tautos atgimi­
mo laikais, ypač mažlietuvių 
judėjimui.

Mažoji Lietuva —• ūkinin­
kų kraštas, kurį vokiečiai val­
dė per 700 metų, gyveno ra­
mų gyvenimą. Ūkiai bujojo, 
nes ūkio gaminiai pramonin­
goje Vokietijoje turėjo gerą 
rinką. Žmonės savo padėtimi 
buvo patenkinti ir apie jokius 
pakeitimus net negalvojo. Tik 
kai kurie idealistai kėlė lietu­
vybę ir svajojo, kaip miela ir 
gražu butų išsivaduoti iš vo­
kiečių valdžios ir gyventi lai­
sviems. Ir šiais laikais, kada 
tik svajotojai sapnavo apie 
savo krašto laisvę. Amerikos 
•lietuviai per musų SLA atei­
na su tikra morale pinigine 
pagalba ir jų svajones ir dar­
bą remia.

Tamsių žmonių — švie­
siausi darbai

Šiandien, kuomet pergyve­
nome tą didų amžiaus pus­
šimčio istorinį posūkį, visi 
matome ir suprantame, kaip 
tas vyko ir kodėl taip, o ne 
kitaip įvyko. Aušrininkų-var- 
pininkų-mažlietuvių patr i a r- 
chų svajonės buvo įgyvendin­
tos. Mes buvome laisvi. Kad 
vėl busime laisvi — niekas 
tuo neabejoja.

Jau vien čia suminėti isto­
riniai darbai nusako, ką S. L. 
A. davė mažlietuviams ir kaip 
rūpinosi jų reikalais. Mes, 
jaunesnioji SLA narių karta 
didžiuojamės dėl šių SLA at­
liktų darbų.

Ką SLA yra davęs maž­
lietuvių veiklai

SLA seimų darbuose ran­
dame nutarimą paskirti lėšų 
nemirtingojo poeto kun. K. 
Donelaičio paminklui. Tas ro­
do, kad SLA suprato, jog di­
dieji žmonės turi būti pagerb­
ti ir pasilkt gyvi savo tautai.

Aušrininkui Višteliui per 
eilę metų siunčia po 10 dol., 
kad tuomi padėti aprūpinti jo 
senatvę. Jam mirus 1914 me­
tais SLA duoda 90 dol. išlei­
sti jo raštams.

JT. Vanagaitis, Birutės D-jos 
pirmininkas, palaiko glau­
džius ryšius su SLA, iš įkur 
gauna lėšų leisti savo laikraš­
čiui ir išlaikyti Birutės chorą, 

kuris važinėjo po kraštą ir 
žaviomis lietuviškomis daino­
mis kėlė ir žadino lietuvybę.

Klaipėdos krašto sukilimą 
SLA pirmas parėmė, nusiųs- 
damas slaptais keliais 3000 
dolerių. Atsidėkodamas pat­
riarchas M. Jankus, dar 1923 
metais rašo:

Gerb. broliai ir sesės 
lietuviai-vės Amerikiečiai!

Mes pasiliuosavome iš sve­
timųjų ponystės, kuri mus 
virš 700 metų slėgė, mus nie­
kino ir musų teisių neatbojo, 
vergė ir kankino. Musų pa- 
siliuosavime teikė pagalba 
apart Lietuvos Šaulių pasi­
šventimo ir amerikiečių dole­
rių pašalpa, labai didžios ver­
tės. At jausdami esame ame­
rikiečiams kalti ne vien tik 
dėkingumo, bet stačiai esame 
Jums kalti atsilyginti. Mes 
siūlome Jums grįžti pas mus, 
į Klaipėdos kraštą, kuris da­
bar yra autonominė Lietuvos 
dalis, čion pasirinkti sau gy­
venimą, ar tai ūkį, ar tai fab­
riką, ar tai laivininkystę, ar 
tai amatą ir tt. Mes siūlome 
Jums visokius palengvinimus 
apsigyventi ir laukiame Jus 
sugrįžtant.

Sveikiname Amerikiečius.
Maž. Liet. Vyriausias 
Gelbėjimo Komitetas,

Martynas Jaukus,
Pirmininkas. 

Klaipėda,
1923 m. gegužės m. 17 d.

1926 metais Amerikoje lan­
kosi patriarchas M. Jankus ir 
dailininkas Adomas Brakas. 
Juos čia globoja vienintelis 
SLA. SLA finansuoja jų ke­
liones, SLA kuopos ruošia 
jiems prakalbas, SLA žmonės 
renka aukas ir patys aukoja.
SLA ir dabar būti Mažosios 

Lietuvos sargyboje

Kuomet praūžė antrasis 
pasaulinis karas, tremtyje su­
sikūrė Mažosios Lietuvos Ta- 
ryba. Jos pirmininkas E. 
Simonaitis, visus karo me­
tus iškentėjo pragariškoje 
Dachau koncentracijos sto­
vykloje. Vokiečių valdžia at­
sisakė jį, kaip kacetininką 
šelpti, nes jis dirbąs prieš vo­
kiečių interesus. Patekus E. 
Simonaičiui bėdon, SLA pir­
masis atskubėjo su pagalba. 
Kurį laiką, kol susitvarkė vi­
si reikalai, siuntė po 25 dol. 
kas mėnesis pašalpos, kas Vo- 

1 kietijoje sudarė šiokį-tokį 
pragyvenimo šaltinį.

Po SLA stogui New Yorke 
įsisteigė Mažosios Lietuvos 
Bičiulių Draugija, kuri savo 
veiklai taipgi gavo iš SLA 
paramos 100 dol. Gabus Va­
sario 16 dienos gimnazijos 
abituriantas Dikšaitis nori 
studijuoti. Pradžia sunki. Ša­
šo prašymu kreipiasi į SLA, 
ir SLA jį pilnai patenkina.

Be to, galime užtikrinti vie­
na, kad atėjus lemtingam mo­
mentui, SLĄ dės visą savo 
svorį ant lemtingų svarstyk­
lių, kad Mažosios Lietuvos 
reikalą nusvertų Lietuvos 
naudai.

Kviečiame brolius mažlietu- 
vius būti SLA nariais

Lietuvių tauta pergyvena 
vėl tamsų priespaudos laiko­
tarpį. Šis laikotarpis nemažą 
skaičių mažlietuvių atbloškė 
į šį kraštą. Te visos SLA pra­
eities pastangos, visos sudė­
tos aukos primena broliams 
mažlietuviams, kad SLA rūpi­
nosi jų reikalais dar tada, kai 
jaunesni šios kartos žmonės 
dar nebuvo gimę, kai svajonė 
apie laisvę atrodė tik sapnai. 
Mes nesakome, kad Jus esate 
skolingi, nes daugelis šviesių­
jų mažlietuvių jau stovi SLA 
narių gretose, bet kviečiame 
jungtis į šią didžiausią broliš­
ką lietuvių organizaciją. Kuo­
met Jus busite gyvi SLA na­
rių tarpe, bus gyvi ir visi Jū­
sų reikalai, kurie taip svar­
bus ir reikšmingi musų busi­
mai laisvai Lietuvai.

Šias, anų laikų idealistų 
svajones Amerikos lietuviams 
atgabeno Dr. Jonas Šliupas, 
vienas šviesiausių asmenybių 
ano laikotarpio. Bet labai 
charakteringa ir įdomu, kad 
ano laiko išeivija, kuri, kaip 
Dr. J. Baltrušaitienė, SLA 
daktarė kvotėja, 1914 metų 
savo raporte sako: “Aplikan- 
tų vidutinis amžius 30 metų. 
Blaivininkų tik apie 1%. La­
bai didelis nuošimtis aplikan- 
tų nemoka pasirašyti savo pa­
vardės”, suprato didžiuosius 
ir gyvybinius lietuvių tautos 
reikalus, ir nors tais laikais 
mažai uždirbo, bet daug au­
kojo, kad įgyvendinti didįjį 
troškimą, kad būti laisviems. 
Mes skaitome, kad anų laikų 
išeivija buvo tamsi, bet jų 
darbai, palyginus su šių die­
nų išeivijos darbais, lieka vie­
ni iš šviesiausių. Juos jungė 
ir žadino didi atgimimo dva­
sia.



A

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDA'? 

By the Lithuanian Alliance 
of America

M. LEO VASIL 
Editor

DR. M. J. VINIKA^ 
Manager

rEARL? SUBSCRIPTION RATES 
In the United States---------- $3.00

To Foreign Countries _____ $4.00
307 West 30th Street
New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529—_o—

Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turį būti prisiųsti ne ve- 
Mau savaite laiko prieš laikraščio 
Vleldimų. Redakcija straipsnius Ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
Mūra.

Keičiant adresus būtinai paduo- 
Idte zono numeri.

PASIŽVALGIUS

Dėl Vasario Šešioliktosios 
minėjimuose surinktų aukų

Beveik kiekvienoje didesnė­
je kolonijoje prie Vasario še­
šioliktosios minėjimo parengi­
mų prisidėjo Susivienijimo 
kuopos, o kai kurios kuopos 
ir nemažas sumas pinigų pa­
skyrė Lietuvos bylai vesti. 
Parengimai, kaip mus infor­
muoja organizacijos veikėjai, 
visur buvo sėkmingi ir juose 
surinkta nemažos sumos pini­
gų. Kadangi prieš parengi­
mus buvo rašyta Tėvynėje ir 
kituose patriotiniuose laikraš­
čiuose, kad Lietuvos nepri­
klausomybės paskelbimo 39 
metų sukakties minėjimuose 
surinktos aukos bus pasiųs­
tos Amerikos Lietuvių Tary­
bai Chicagon, kuri dirba Lie­
tuvos išlaisvinimo darbą, tai 
parengimams praėjus, apmo­
kėjus susidariusias išlaidas, 
likusieji pinigai privalo būti 
pasiųsti tarybai ir patenkinti 
aukotojai, nes jie aukojo tuo 
supratimu, kad jų aukos pa­
sieks ALT centrą, kaip prieš 
parengimus buvo garsinta.

Dabar mes gauname prane­
šimus iš kaikurių kolonijų, 
kad jos surinktas aukas skir­
stys keliems įvairiems fon­
dams. Tokis aukų skirstymas, 
ypač surinktų tuose parengi­
muose, prie kurių suruošimo 
prisidėjo Susivienijimo kuo­
pos, nepatenkintų tuos, kurie 
aukojo tuo supratimu, kad jų 
aukos bus pasiųstos A. L. T. 
centrui, o ne kitiems fon­
dams. Todėl Vasario šešiolik­
tosios minėjimuose surinktos 
aukos, be jokių skirstymų, vi­
sos turi būti pasiųstos tary­
bos centrui Chicagon.

★—@
Toron tiečiai ruošiasi 
Susivienijimo naujam vajui

Praeitą savaitę Susivieniji­
mo centre lankėsi jaunas ir 
energingas Susivienijimo 236 
kuopos veikėjas ir organiza­
torius S. Jokūbaitis. Nors jis 
Toronte gyvena tik apie sep­
tyni metai, bet per tą trum­
pą laiką spėjo gerai susipa­
žinti su musų broliška orga­
nizacija, jos tvarka, apdrau- 
dos skyriais, ligoje pašalpos 
skyriais ir visa eiga. Su 1 juo 
besikalbant apie Susivieniji­
mo 236 kuopos veiklą ir jos 
augimą naujais nariais, bro­
lis St. Jokūbaitis, be jokio 
abejojimo drąsiai pareiškė, 
kad 236 kuopa auga nariais, 
o kai prasidės naujas vajus, 
tai jis pasirįžęs ją ne tik pa­
dvigubinti, bet net patrigu­
binti. Tai tikrai vyriškas pa­
reiškimas šio jauno ir ener­
gingo torontiečio veikėjo. Jis 
jau dabar pradėjo ruoštis, 
kad prasidėjus naujam vajui 
galėtų stoti darban ir, kaip 
tas drąsus kareivis karo fron­
te, verbuoti nepriklausančius 
lietuvius ir lietuvaites į savo 
brolišką organizaciją.

Brolis Jokūbaitis dar pri­
dėjo, kad jam vajaus darbe

_______  _____ T E V Y N E

SLA Reikalai ir Veikla
Pagerbsim Buvusį SLA Antrosios 
Apskrities Pirmininką Chapliką

Inž. Aleksandras Chaplikas

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje antroje apskrityje per 
daugelį metų yra įsigyvenusi 
tradicija pagerbti iš apskri­
ties valdybos pasitraukusius 
asmenis, šiais metais atėjo 
eilė inž. Aleksandrai Chapli- 
kui, kuris išbuvęs apskrities 
pirmininku aštuonis metus, 
praeitais metais įvykusiame 
apskrities metiniame suvažia­
vime iš tų pareigų pasitraukė. 
Todėl prisilaikant įsigyvenu­
sios tradicijos, apskritis ren­
gia banketą kovo 31 dieną 
Lietuvių Piliečių Draugijos 
svetainėje, kuriame bus pa­
gerbtas inž. Aleksandras J. 
Chaplikas už jo nuoširdų dar­
bą apskričiai.

Jis yra *dar jaunas ir ener­
gingas žmogus, dirbo ir dir­
ba ne tik Susivienijime, bet 
ir kitose patriotinėse lietuviš­
kose organizacijose, taipgi 
buvo SLA Kontrolės Komisi­
jos nariu iki praeitam seimui, 
o dabar yra komisijoj rūpintis 
namų įsteigimu Susivienijimo 
senesnio amžiaus nariam, kad 
jie galėtų gyventi už mažas 
nuomas. Todėl aš, pasinaudo­
damas rengiamo banketo pro­
ga, noriu nors trumpai para­
šyti apie inž. A. Chapliko jau­
nų dienų gyvenimą ir darbus.

Jis yra sūnūs Tarno ir Onos 
Chaplikų, Samuniškių kaimo, 
Merkitės parapijos, Alytaus 
apskrities. Jo tėvas tarnavo 
Rusijos kariuomenėje penkis 
metus. Sugrįžęs iš kariuome­
nės, apsigyveno Liepojuje ir 
ten ėjo pristavo pareigas, o 
vėliau buvo Kuršo gubernato­
riaus sekretorius. Aleksan- 
Chaplikas gimė dar Liepoju­
je 1907 metais sausio 1 die­
ną.

1915 metais einant pirmam 
pasauliniam karui, jis su tė­
vais nuo vokiečių pabėgo į 
Petrogradą, kur baigė pradi­

SLA 2-ios Apskrities Suvažiavimas
So. Boston, Mass. — SLA 

2-sios apskrities valdyba kvie­
čia visas apskrities kuopas 
dalyvauti šiame suvažiavime, 
kuris įvyks kovo mėn. 31 die­
ną, 1957 metais, 11 valandą 
ryte, 124 F Street, So. Bos­
ton, Mass.

Prašomos kuopos prisiųsti 
kiek galint daugiau atstovų. 
Jeigu kurios kuopos susirinki­
mas buvo ir neišrinkot atsto­
vus, tai prašomos kuopų val­
dybos dalyvauti ir su savim 
atsivežti gerų sumanymų Su­
sivienijimo gerovei.

Šiame suvažiavime daly­
vaus SLA prez. P. Dargis ir 
sekr. dr. Vinikas, kurie pra­
neš daug svarbių žinių apie 
musų organizaciją, bus apkal- 

padės kiti žymus veikėjai, 
kaip kuopos p i r m i n i nk a s 
Strazdas, Ona Indrelienė, M. 
Yokubynienė ir visa eilė ki­
tų.

Geriausios sėkmės broliui 
Jokūbaičiui ir kitiems toron- 
tiečiams!

nę mokyklą,, o 1918 metais 
grįžo į Lietuvą. Sugrįžę jo 
šeimos nariai tuojau įsitraukė 
į kovą už Lietuvos laisvę, du 
broliai veikė partizanuose, o 
vienas, Leonas, buvo patekęs 
lenkų nelaisvę. Užėjus į Lie­
tuvą bolševikams, jo du bro­
liai vėl stojo ginti Lietuvą 
nuo bolševikų, Aleksandras 
atvyko Amerikon 1921 metais ( 
pas savo dėdę Petrą Chapli­
ką, kuris buvo plačiai žino­
mas ne tik Bostone, bet ir vi­
soj Amerikoj, kaip patriotin- 
gas lietuvis ir gerų darbų rė­
mėjas.

Pas dėdę Petrą Chapliką 
gyvendamas, Aleksandras bai­
gė inžinerijos mokslą ir gavo 
Electrical Engeneering S. B. 
E. E. laipsnį Massachusetts 
Institute of Technology 1932 
metais. Nuo to laiko inž. A. 
J. Chaplikas įsitraukė į lietu­
višką veiklą ir dabar joje da­
lyvauja. Jis ibųvo pirmininku 
Amerikos Lietuviu Tarybos 
Bostono skyriaiis, Susivieniji­
mo antrosios apskrities pirmi­
ninku, SLA 365 kuopos pir­
mininku, South Bostono Lie­
tuvių Piliečių Draugijos iždi­
ninku, to patiem klubo vice 
pirmininku, ALT Sandaros 7 
kuopos pirmininku, Suvienytų 
Amerikos Lietuvių K1 u b ų 
Massachusetts valstijoj vice 
pirmininku, Sandaros centri­
nis vice prezidentas, taipgi 
dirba ir kitose čia nesuminč- 
tose įvairiose organizacijose.

Antrojo pasaulinio karo 
metu jis tarnavo Amerikos 
laivyne su Lieutenant Com­
mander laipsniu. Todėl jis sa­
vo darbais užsitarnavo tokio 
pagerbimo, 'kokį jam pagerbti 
ruošia Susivienijimo antroji 
apskritis kovo 31 dieną. Su­
sivienijimo nariai ir visi Mas­
sachusetts' valstijoj gyvenan­
ti lietuviai privalo dalyvauti 
parengime ir pagerbti savo il­
gų metų veikėją.’

Aš gerai pažindamas inž. 
Alenksdanrą J. Chapliką ir 
žinodamas jo atliktus darbus, 
artėjant parengimui, nors 
trumpai paminėjau jo praei­
tį, darbus ir jaunų dieną gy­
venimą, kad jis geriau jaus­
tųsi banketo metu, matyda­
mas spaudoje kad ir trumpą 
savo atliktųjų darbų biogra­
fiją ir jų įvertinimą.

Geriausios sveikatos, ener­
gijos lietuviškiems darbams 
ir ilgo amžiaus broli Chapli- 
kai. Draugas.

beta, kaip pravesti sėkmingai 
narių prirašymo vajų. Be to, 
dar bus kalbėta apie piknikų 
surengimą.

Suvažiavimui pasibaigus, 
bus banketas, kurį rengia ap­
skritis. Tame bankete bus 
pagerbti buvę apskrities val­
dybos nariai pirm. inž. A. J. 
Chaplikas ir vice pirmininkas 
inž. S. Budvitis. Organizato­
riams, kurie prirašė daugiau­
sia narių nuo 1955 metų iki 
vajaus pabaigai, bus įteiktos 
dovanos sumoje $100.00: pir­
ma dovana $50.00, antra — 
$25.00, trečia — $15.00, ir 
ketvirta — $10.00. Be to, dar 
bus įteiktas Susivienijimo Al­
bumas tiems nariams, kurie 
prisirašė šiomis dienomis ir 
dalyvaus bankete.

Banketas bus vienas iš ge­
riausių, nes gros gera orkes­
trą šokiams, bus gera dainų 
programa ir gera vakarienė 
su išgėrimu.

Kviečiu visus kas galit da­
lyvauti šiame bankete, o aš 
iš savo pusės užtikrinu vie- 

siems, kad turėsite gerą lai­
ką.

J. Arlauskas,
SLA 2-sios apskr. pirm.

Aliquippa, Pa.

SLA 247 KUOPOS 
susirinkimas įvyks šių metų 
kovo mėn. 31 dieną, 6:30 va­
landą vakare, priprastoj vie­
toj. Malonėkite visi draugai 
ir draugės atsilankyti į šį su­
sirinkimą, nes turime daug 
užvilktų ir neatliktų reikalų 
aptarti. Taigi prašau būtinai 
atsilankyti, atlikti savo parei­
gas ir aptarti būtinus kuopos 
reikalus.

J. Plečkaitis,
Kuopos sekretorius.

Chicago, Illinois

SLA 134 Moterų Kuopa 
Rengia Gražų Popietį

SLA 134-ta moterų kuopa 
rengia kortų ir kauliukų žai­
dimo (“Bunco Party”) popie­
tį sekmadienį, kovo mėn. 31 
dieną, 1957 metais, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43-rd St., 
Chicagoje.

Bus daug vertingų dovanų 
ir skanių vaišių. Pradžia 2:30 
valandą po pietų. Įėjimo auka 
1 doleris. Širdingai kviečiame 
nares ir draugus dalyvauti ir 
paremti šios kuopos labdarin­
gus darbus.

Rengimo komisija ir kuo­
pos valdyba kviečia dalyvauti.

Birute Jezavitlenė,
Komisijos narė ir kuo­

pos protokolų sekretorė.

Cleveland, Ohio
ŠIA 362 KUOPOS 

susirinkimas šaukiamas šių 
metų balandžio mėn. 13 die­
nos vakare, C. Maslauskio 
namuose, 18901 R a n w o o d 
Avenue. Visi kuopos nariai 
kviečiami dalyvauti šiame su­
sirinkime, apsvarstyti kuopos 
ir visos organizacijos reika­
lus, taipgi užsimokėti mėne­
sinius mokesčius už šiuos me­
tus.

Kviečia SLA 362 kuopos
Valdyba.

Amsterdam, N. Y.

SLA 272 KUOPOS 
specialus susirinkimas įvyks 
balandžio mėn. 7 dieną, sek­
madienį, 1 valandą po pietų, 
Amerikos Lietuvių Klubo sve­
tainėje.

Gerbiami kuopos nariai ir 
narės/ malonėkite būtinai at­
silankyti į šį kuopos specialų 
susirinkimą, nes yra dabai 
svarbių reikalų aptarimui ir 
išsprendimui, todėl prašomi 
visi kuopos nariai ir narės bū­
tinai dalyvauti susirinkime.

J. Šunskis,
SLA 272 kuopos sekr.

Pittsburgh, Pa.

SLA 104 Kuopos Veikla

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 104 kuopa rengia ban- 
ketą-vakarienę paminėj i m u i 
kuopos 30 metų gyvavimo su­
kaktį. Jis įvyks šių metų ba­
landžio 7 dieną, sekmadienį, 
Lietuvių Piliečių draugijos že- 
mutinėj svetainėj, 1723 Jane 
St., S. S. Pittsburgh, Pa. Ban- 
keto-vakarienės pradžia 6 va­
landą vakaro. Įžanga tik 
$2.00 asmeniui.

Kviečiami vietiniai ir apy­
linkės patriotingieji lietuviai 
ir lietuvaitės dalyvauti SLA 
104 kuopos bankete ir kartu 
atžymėti musų 104 kuopos 30 
metų sukaktį, Visi busite pa­
tenkinti. Kviečia rengimo ko­
misija ir valdyba.

Kuopos svarbus susirinki­
mas įvyks ketvirtadienį, ba­
landžio mėn. 4 dieną, 7:30 
valandą vakare, Lietuvių Pie­
tiečių Draugijos patalpose. 
Visi nariai, ypač visos narės, 
kviečiamos atsilankyti būti­
nai, nes bus pasitarimas kaip 
tinkamiau priruošti bankętą- 
vakarienę. Ir sena lietuvių 
patarlė s^ko: “Kas dirba, tas 
ir laimi”.

Kr. Žilionis,
Kuopos korespondentas.

Worcester, Mass.
Lietuvos Nepriklausomy­

bės Minėjimas

Vasario 17 dieną Lietuvos 
laisvinimo reikalams aukų su­
rinkta iki kovo 4 dienai vi­
so $795.84.

Įdomias kalbas pasakė: 
kongresmanas Harold D. Do­
nohue, miesto meras James 
D. O’Brien, adv. A. Milleris ir 
Nepriklausomos Lietuvos re­
daktorius J. Kardelis.

Vasario 10 dieną Vilniaus 
Aušros Vartų parapijos sve­
tainėje' Lietuvos laisvinimo 
reikalams aukų surinkta apie 
$350.00.

Nuo sausio 1-mos dienos 
1957 metų iki kovo 4 dienai, 
Worcesteryje mirė 32 vietos 
lietuviai. Tai nemažas būrys 
pasitraukė iš šios ašarų pa­
kalnės — iš gyvųjų tarpo 
musų brolių. Dar kai kurių 
tų mirusių iš Lietuvos laiš­
kuose paieško arba teirauja­
si apie juos.

SLA 57 kuopos gegužinė- 
piknikas įvyks birželio 23 die­
ną, Vytauto Parke, Auburn 
miestelio ribose, sale Worces- 

! terio.
—o—

•SLA 2-rosios apskrities iš- 
važiavimas-piknikas įvyks lie­
pos 21 dieną, Vytauto parke, 
Auburn, Mass. Tos dienos S. 
L. A. nariams turėtų būti įsi­
dėmėtinos, nes tai bus Naujo­
sios Anglijos SLA narių šven­
tė.

SLA 57 kuopos valdyba 
šiems metams susideda iš se­
kančių asmenų:

Vincas Mitrikas — pirmi­
ninkas,

J. Pumeris — vice pirmi­
ninkas,

A. Kriaučialis — sekreto­
rius,

Alena Kriaučialytė-Lendrai- 
tienė — finansų sekretorė,

Jonas Dvareckas — iždi­
ninkas,

K. Zurlis ir J. Glavickas — 
iždo globėjai,

K. Katinas — tvarkdarys.
Atstovais į Lietuvai Remti 

Draugiją — J. Lendraitienė, 
Ona Morey ir V. Mitrikas.

—o—
Šia proga noriu išreikšti 

savo širdingą padėką “Tėvy­
nei” ir jos redaktoriui už sim­
patiška užuojautą mano ne­
laimėje. Po keturių mėnesių 
nuo susižeidimo dienos, brū­
kius jau pastačiau į kampą, 
bet lazda dar vis reikalinga. 
Labai dėkui.

J. Krasinskas. i

Detroit, Michigan

Pasigėrėtina Tradicija

Šiuo kartu man tenka ma­
loni pareiga pranešti SLA šei­
mos nariams ir ypač pasi­
džiaugti, kad SLA 352 kuopoj 
įsivyravo graži' ir pasektina 
tradicija prirašyti savo anū­
kus. Kovo mėn. 3 dieną įvy­
kusiame susirinkime visus 
pradžiugino musų kuopos 
energina iždo globėja ML Bra­
zauskienė. Ji prirašė savo 
mažytį anūką Reimondą Vin­
cą Warley paimdama $1000 
tautomą apdraudą. Tai tikrai 
džiugi ir maloni naujiena vi­
siems nariams. Džiugu, kad

Kovo 22, 1957

ROMAS KEZYS

LIETUVIŲ SKAUTŲ VEIKLA
Cleveland© Skautės Surengė 

Kaziuko Mugę
Kovo 3 d. su dideliu pasi­

sekimu Clevelando skautės 
surengė Kaziuko mugę. Susi­
laukta daug svečių, kurie 
džiaugėsi skaniai pagamin­
tais skaučių pietumis ir pirko 
įvairius lietuviškus rankdar­
bius. Ypatingo pasisekimo čia 
susilaukė lietuviškos lėlės. Į 
mugės organizavimo ir paren­
gimo darbus daugiausia ener­
gijos padėjo Clevelando skau- 
tininkės.

Iškilmingai praėjo ir skau­
tų ir skaučių tuntų sueiga. 
Įžodžių davė R. Gaidžiunaitė,
L. Karužaitė, A. Karužaitė, I. 
Pivoriunaitė, Z. Ramanaus­
kaitė, I. Beržinskaitė, R. Ku- 
biliunaitė, D. Grigaliunaitė, 
B. Jocytė, R. Juškėnaitė, D. 
Jurgaitytė, A. Macytė, Z. 
Švelnytė, M. Jokubaitytė, D. 
Ramanauskaitė, S. Lazdinis, 
V. Ducmanas, E. Vaičeliunas 
ir A. Venclauskas. Už nuo­
pelnus ir gražią veiklą buvo 
atžymėti ar pakelti į vyres­
niškumo laipsnius: A. Grėb­
liūnaitė, M. Juškėnaitė, R. 
Mockutė, A. Geležytė, N. Gar- 
laitė, D. Benokraitytė, D. Jur- 
gutavičiutė, A. Andrasiunas, 
A. Korsakas, S. Peckus ir A. 
Garlauskas. Sktn. G. Juškė- 
nui buvo įteiktas Padėkos 
Ordenas, o Vytauto draugo­
vės draugininkui V. Kizlai- 
čiui išreikšta ypatinga padė­
ka kaip geriausiam tunto va­
dovui. Šia proga skautus-stau- 
tes sveikino abu tuntininkai 
— sktn. Petukauskienė ir 
sktn. V. Kamantas.
1 Iškilmingoji tuntų sueiga 
buvo skirta paminėti Lietu­
vos skautų globėjo Šv. Kazi­
miero dienai, pasaulinės skau- 
tybės 50-čiui ir jos įkūrėjo 
Lordo Baden Powell’io šimta- 
jam gimtadieniui. LSS Tary­
bos narys vyr. sktn. Pr. Ka­
ralius pasako šiai progai pri­
taikytą turiningą kalbą. Suei­
gą malda užbaigė skautų ka­
pelionas kun. Goldikovskis. 
Po pertraukos susirinkusius 
smagiai nuteikė Lašininis ir 
Kanapinis, Clevelando Vaidi­
los teatro aktoriai Z. Peckus 
ir Ig. Gatautis. Šio vaizdelio 
tekstą parašė Z. Peckus, de­
koracijas pieše dail. sk. vytis 
Alg. Muliolis. Skautės gyvai 
pašoko tautinius šokius, o po 
to buvo smagiai pasišokta.

Lietuvos Skautų Brolija 
yra įsteigusi Džiamborės Fon­
dą, kurio tikslas yra telkti 
lėšas, idant lietuviai skautai

musų kuopa padidėjo vienu 
jaunu mažyčiu nariu. Tuo pa­
čiu tai garantija, kad kaip 
musų pirmtakunų, taip ir ki­
tų nenuilstamų patriotų-vei­
kėjų pastangos neina ne tik 
veltui, bet skinasi kelią į to­
limą ateitį. Tegu buna šis bei 
kiti panašus pavyzdžiai kelro­
džiu vis dar abejojantiems 
tautiečiams (o tokių atsiran­
da) dėl tolimesnės SLA veik­
los pasisekimo.

Čia pat noriu pastebėti, 
kad musų veiklioji narė M. 
Brazauskienė yra čia gimusi, 
augusi ir susipratusi tautietė. 
Į SLA įstojo 1953 metais. Da­
bar jau treti metai iš eilės 
sąžiningai eina kuopos iždo 
globėjos pareigas. Ji yra ga­
na malonaus budo ir veikli. 
Visada gyvena kuopos reika­
lais. Todėl ją nuolat matome 
ne žodžiais, o darbais akty­
viai besireiškiančią kuopos 
svarbesniuose darbuose. Už 
tai kuopos nariai ją tinkamai 
vertina. Būdama švelnaus bu­
do su visais gražiai sugyvena. 
Todėl nariai ją noriai ir į val­
dybą išrenka.

Ignas Kaimelis.

tarptautiniuose skautų są­
skrydžiuose galėtų tinkamai 
atstovauti Lietuvą. Džiambo­
rės Fondui paremti ir New 
Yorko skautai prašo musų vi­
suomenės aukų. New Yorke 
ir apylinkėse gyveną lietuviai 
aukas prašomi siųsti N. Y. 
tuntininko adresu — Romas 
Kezys, 130 Hendrix Street, 
Brooklyn 7, N. Y.

Šį rudenį bus Liet. Skautų 
S-gos ir Brolijos organų rin­
kimai. Primenama visiems 
skautininkams, kad užsimokė­
tų nario mokestį už 1956 m. 
Neužsimokėję negalės daly­
vauti rinkimuose. Mbkestis — 
2 dol. metams. Šiųsti LSS 
Ūkio Skyriaus vedėjui — Sig. 
Krasauskas, 32 Pasadena 
Gardens, Toronto 9, Ont., Ca­
nada.

Kovo 2 d. New Yorko skau­
tų vyčių okteto koncertas pa­
vyko puikiai. Buvo apie 400 
svečių, daugiausia jaunimo. 
Koncertą atidarė Tauro tun- 
tininkas psktn. R. Kezys. Pro­
gramą vedė aktn. V. Žukaus­
kas. Solo dainavo okteto ant­
rasis bosas L. Ralys. Koncer­
tu buvo paminėta okteto 
penkių metų gyvavimo sukak­
tis. Ta proga oktetas gavo 
visą eilę sveikinimų ir dova­
nų. _________

Kovo 3 d. darbštusis New 
Yorko vilkiukų vadovas Al­
gis Alksninis susituokė su D. 
Stasiukynaite. Iškilmių g o s e 
jungtuvėse giedojo N. Y. 
skautų vyčių oktetas. Vestu­
vių puotoje dalyvavo apie 
300 svečių. N. Y. skautai ir 
Atlanto pakraščio skautų va­
dovybė mielajam Algiui ir jo 
žavingai žmonelei Danutei lin­
ki daug saulėtų dienų jų ve­
dybiniame gyvenime.

Atlanto pakraščio skautų 
vadovybė artimoje ateityje 
pramato suorganizuoti skau­
tų vadovų kursus, idant už­
pildyti esamą vadovų7 spragą. 
Instrukcijos vietovių vado­
vams jau išsiuntinėtos. Kur­
sus galės lankyti tik tam tik­
ras kvalifikacijas turį vado­
vai.
4 \----- !--------

Akademinio Skautų Sąjū­
džio visuotinis suvažiavimas 
įvyks gegužės 4-5 dd. Cleve- 
lande. ASS vasaros stovykla 
bus netoli Čikagos liepos 1-7 
dd. Visi studentai skautai 
kviečiami dalyvauti jaunimo 
kongrese, o po to — į stovyk­
lą.

Kovo 11 d. House of Free 
Russia, New Yorke, įvyko 
geležinės uždangos tarptauti­
nis skautų vadų posėdis. Ge­
gužės 25 ar 26 d. New Yorko 
Coliseume pramatoma su­
rengti tarptautinę šventę, kur 
kiekviena tautybė galės pa­
demonstruoti savo jaunimo 
menines pajėgas. Ten pat bus 
įrengtos tautinių rankdarbių 
bei valgio gaminių parodėlės 
—bufetai.

Fil. Inz. Romas Viskanta, 
studentų skautų Korp! Vytis 
pirmininkas, kovo 10 d. buvo 
atskridęs iš Čikagos į New 
Yorką, kur dalyvavo N. Y. 
skyriaus Korp! Vytis sueigo­
je ir turėjo pasitarimus su 
studentų skautų vadovais.

Romas Kezys ir Jonas Vie­
nas, N. Y. skautų vadovai, 
tarpininkaujant p. , Svirplai- 
čiui, kovo 9 d. apžiurėjo gra­
žią amerikiečių skautų sto­
vyklavietę Wingdale, N. Y. 
(90 mylių nuo New Yorko), 
kur pramatoma įrengti New 
Yorko skautų-sktučių vasa­
ros stovykla.
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narių verbavimo vajus.

jpareigota

Rinkimai

VAIKŲ LAIPSNIS V2

Tvarkos Taisykles

metinių

to sunaikina už jį
betkurį klausimą, narys negaliVAIKŲ LAIPSNIS V3 gali

valstijos,

Mokesčių Lentelė

12. pagrįsta American Men (5)

ir susirinkimo sprendimas, atliktas vardošau-VAIKŲ LAIPSNIS VI

SKYRIUS XXI
klausimas sprendžiamas balsų dauguma.

,000 apdraudos
Kuopų Susirinkimų Taisykles

Įvadas Kuopos susirinkimo tvarka turi būti tokia:3.
iš-

valdybos

(n)VAIKŲ LAIPSNIS V2

su

V3

kaip 10

Vice-Pirmininkas

Protokolų Sekretorius

(Bus daugiau)

kad ne- 
neišven-

(o)
(P)
(q)

išsirenka 
sudėties:

tai reikia bal- 
daugumą balsų, 
gerame stovyje 
į kuopos val-

anksčiau 
perduoti 

knygas ir

daugu- 
jie ne­

pilni mokesčiai $1,000 
sumom mokesčiai sulyg

gali atsiimti piniginę vertę, 
arba gali įsigyti apmokėtą

3, penkių, 
mokėjimo 
pomirtine, 
apdraudos 
mokesčiai,

Proteste turi būti smulk- 
kodčl išrinktajam valdybos 
Toks protestas turi būti pa- 
kuopos susirinkimui spręsti, 
susirinkimas balsų dauguma

(r)
(s)
(t)

pomirtine jam 
už savo mokes-

negali būti iš- 
devyniasdešimts 
įrodymo pagal

Protokolų sekretorius turi nedelsiant pra- 
Pildomajai Tarybai visų išrinktos valdybos 
vardus ir adresus.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 
ĮSTATAI KUOPOMS IR NARIAMS

pašalin- 
nustaytų

Mokesčiai ir Neprarandamos Vertybės Pagal 
Šį Paliudijimą

kai to reikalauja Pildo- 
jos viršininkas,' arba Su-

4. Kiekviena kuopą kasmet 
dybą metams laiko šios

į valdybą narys 
jis tą privalo atlikti

trys susirinkime dalyvaujantieji 
bet kurį klausimą balsuoti var- 
reikalavimas be ginčų turi būti

lygiai balsų už daugiau kaip 
tą pačią vietą,

kol vienas gaus
išbuvęs kuopoje

(c) 
taupymu, 
kitokiom

(b) 
apdrauda.
mai, kitokiom sumom mokesčiai

Vaikų apdraudęs laipsniai yra pagrįsti 
American Men (5) Ultimate Table of Mortality 
ir Davis’o Papildymu, su numatomais 3% metinio 
uždarbio pagal Commissioners’ Resėrve Valuation 
Method. k .

susirin- 
teisę daryti spren- 
gali būti

(a) Laipsniuojama yiso 
Pilni mokesčiai $1,000 > sumai, 
mokesčiai sulyg jų dydžio.

yra 
ųjų meti} gale, pridėjus 

kuris susidaro iiš bėgamaisiais metais 
visa suma,

Paliudijimo Nuostatai

13 .Kiekvieno laipsnio vaikų apdraudos Paliudi­
jimuose turi būti šie nuostatai:

Ribotos Apdraudos Lentelė

metų _________

gyvenimo apdrauda.
kitokiom sumom

20 mokėjimų laipsniuojama viso gyvenimo 
Pilni mokesčiai $1,000 apdraudos su- 

yg jų dydžio.

Kovo 22, 1957

Susivienijimo 70 Metų Sukaktuvinio 49-to Seimo Atlikti Darbai
PROTOKOLAS j

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKO- J 
JE 49-TO IR KARTU 70 METŲ 

SUKAKTUVINIO SERMO

ŠIA 49-TO SEIMO PRIIMTA 
KONSTITUCIJA

(Tąsa)
Klaidingas Amžiaus Pareiškimas

(h) Jeigu narys įstodamas pareiškia klaidingą 
amžių, sumažindamas metus, tai 
išmokama tokia, kokią jis gautų 
čius pagal jo tikrą amžių.

Jeigu narys paduoda klaidingąJeigu narys paduoda klaidingą amžių, padidin­
damas metus,’ tai jis negali gauti jokios papildo­
mos apdraudos ar ,kitokių priedų už savo sumo­
kėtus mokesčius, bet jo permokėti mokesčiai bus 
grąžinami be nuošimčių.

vertę, gali jos išmokėjimą nudelsti, bet ne ilgiau 
kaip šešis menesius nuo reikalavimo gavimo da­
tos.

Šio Paliudijimo vertė neturi būti mažesnė, kaip 
ją numato Standard-Non-Forfeiture Laws.

Pasirinkimas 2. Grąžinant Paliudijimą patvir­
tinimui, įsigyti apmokėtą apdraudą tokiai sumai, 
kuri nurodyta neprarandamų vertybių lentelėje, o 
jeigu yra skolų, tai tokiai sumai, kuri skaitoma 
grynąja pinigine verte, atitinkant nario amžiui tuo 
metu, kada Paliudijimas pristatomas, pagal Ameri­
can Men (5) Ultimate Table of Mortality su 3 
nuošimčiais metinių. Apmokėtos apdraudos iš­
mokėjimas sąlygojamas tais pačiais nuostatais, 
kaip ir originalės apdraudos sumos, pažymėtos 
Paliudijime.

Jeigu narys, mokėjęs mokesčius per pilnus trejis 
metus, nustotų juos mokėjęs per du mėnesiu nuo 
datos, kai jie privalomi mokėti, ir nebus pasirin­
kęs neprarandamos vertybes, tai Pasirinkimas 1 
automatiškai įsigalioja.

Po 
pilnų mokėjimo metų apdraustasis įsigyja 

atsiėmimo teises arba neprarandamas verty- 
jis gali atsiimti piniginę vertę, gauti paskolą, 
įsigyti apmokėtą apdraudą.
vertybių lentele, pagrįsta American Men (5)

VAIKI,! LAIPSNIS VI

Mokesčiai ir Neprarandamos Vertybės Pagal 
Šį Paliudijimą

(a) šis Paliudijimas, Vaikų Laipsnio VI, su 
laipsniuojama pomirtine ir nekeičiamais mokes­
čiais, yra Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ap­
draudos Paliudijimas. Pagal šį Paliudijimą ap­
draustasis moka jo Paliudijimo pirmame puslapy­
je pažymėtus mokesčius visą savo gyvenimą, 
trijų 
šias 
bes: 
arba

Ši
Ultimate Table of Mortality ir Davis’o Papildymu, 
su 3% metinio uždarbio pagal Standard Non- 
Forfeiture Laws, parodo kiek kiekvienų metų 
gale Paliudijimas vertas pinigais, kiek už jį galima 
gauti paskolos, arba kiek galima įsigyti apmokė­
tos apdraudos už $1,000 apdraustosios sumos. Ši­
tos sumos Paliudijimui taikomos pagal jų dydį.

Teismo Ieškinys

(i) Dėl šio 
keltas teisme 
dienų po patiekimo nario mirties 
šio narystės Paliudijimo reikalavimus, taip pat
negali būti iškeltas toks ieškinys praėjus pen­
kiems metams nuo nario mirties.

narystes Paliudijimo 
ieškinys nepraėjus

Įkeitimas

(j) šis Paliudijimas. negali būti kam nors įkeis­
tas, išskyrus Susivienijimą, kai nariui išduodama 
paskola. f 1

. Apdraudos Apribojimas

(s) Jeigu šis Paliudijimas įsigyjamas New Yor- 
ko valstijoje ir narys yra tarp šešių mėnesių ir 
penkiolikos metų ir šešių mėnesių amžiaus, tai jo 
apdraudos suma pagal šį Paliudijimą negali vir­
šyti žemiau dedamoj lentelėj nustatytų ribų, arba 
sumą pažymėtą visuose 'nario gyvybės apdraudos 
Paliudijimuose, kokius Susivienijimas arba kuri 
kita draugija ar bendrovė yra išdavusi prieš šio 
Paliudijimo išdavimo datą. Tačiau jokiame at­
vejyje šio Paliudijimo apdraudos suma negali vir­
šyti ribas, nustatytas pomirtinių lentelėje, esamo­
je Paliudijimo pirmame puslapyje.

Jeigu, prisilaikant šio nuostato, apdraudos suma 
butų sumažinta, tai Susivienijimas grąžins nariui 
permokėtus pomirtinės mokesčius su 3% 
palūkanų.

rinėjimuš savo kuopose, 
moji Taryba, bet kuris 
sivienijimo Seimas,

(d) Pagelbėti pravesti
(e) Siūlyti Konstitucijos bei Įstatų pataisymus.
(f) Pagyvinti silpnų kuopų veiklą.
(g) Gilinti fraternalizmo dvasią Apskrities narių 

tarpe.
(h) Kelti Apskrities kuopose apeiginių reikalų 

supratimą.
(1) Pagrindiniai supažindinti narius su Susivie­

nijimo tikslais, nauda ir veikla.
(j) Kiekvienų metų gale patiekti Pildomajai Ta­

rybai raportą apie Apskrities Tarybos atliktus 
darbus ir duoti patarimus Susivienijimo gerovei 
kelti. i

(k) Skatinti nariuose visuomeninę veiklą, tuo 
budu įtraukiant lietuvių jaunimą į Susivienijimo 
veiklą.

(5) Apskrities Taryba gali uždėti savo kuopoms 
mokesčius ir asesmentus, bet ne daugiau kaip tris 
($3) dolerius metams kiekvienai kuopai.

(6) Apskrities Tarybos nutarimai ir jos virši­
ninkų rinkimai įvyksta toje vietoje ir tuo laiku ir 
tvarka, kuri nustatyta Apskrities Tarybos taisyk­
lėse.

galėjo įvykdyti paprasto susirinkimo, tai '.nepap­
rastame savo susirinkime, iš anksto apie tai na­
riams pranešus, gali atlikti visus savo reikalus. 
Kiekviena kuopa privalo bent kartą į mėnesį su­
šaukti savo narių susirinkimą ne vėliau kaip 15 
menesio dieną.

(12) Visi kuopos veiksmai, kurie atlikti 
mos narių pritarimu, yra teisėti, jeigu 
prieštarauja Susivienijimo Įstatams.;

(13) Septyni nariai, atvykę į reguliarų 
kimą, sudaro kvorumą ir turi 
dimus. Tačiau kuopos valdyba 
atlikti bėgamuosius reikalus.

Pašalpgavio Pakeitimas

(k) Kai narys sulaukia 16 metų amžiaus, jis 
gali, laikas nuo laiko, pakeisti savo pašalpgvį, 
pagal Susivienijimo Konstituciją ir Įstatus. Kiek­
vienas pašalpgavio pakeitimas turi būti atliktas 
raštu padavus Susivienijimui pareiškimą ir su­
grąžinant šį Paliudijimą pakeitimui patvirtinti. 
Pakeitimo patvirtinimą atlieka Susivienijimas, ki­
taip joks pašalpgavio pakeitimas neturi galios.

Taip atliktas pašalpgavio pakeitimas įsiga­
lioja nuo pakeitimo pareiškimo datos, neatsižvel­
giant į bet kokius mokesčius, įmokėtus Susivieni­
jimui prieš pareiškimo padavimą ir šiame Paliu­

 

dijime pašalpgavio pakitimą. Pašalpgavis ar pa- 

 

šalpgaviai savo teise^įgauna tik nariui mirus. a

6 mėnesių iki 1%
1%
2%
9%

10%
11%
12%
13%
14 ¥2
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iki

2% 
9% 
10% 
11% 
12 ¥2 
13% 
14% 
15%

metų 
metų 
metų 
metų 
metų 
metų 
metų 
metų

$200 
$300 
$400 

$1,000 
$1,200 
$1,300 
$1,400
$1,500 
$1,500

(b) Šis Paliudijimas, Vaikų Laipsnio V2, dvide­
šimts metų mokėjimo viso gyvenimo apdraudai, 
su laipsniuojama pomirtine, yra Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje apdraudos Paliudijimas. Pa­
gal šį Paliudijimą mokesčiai, pažymėti pirmame 
puslapyje, mokami per dvidešimts metų; tam lai­
kotarpiui pasibaigus, Paliudijimas laikomas pilnai 
apmokėtas ir mokesčių mokėjimas nutraukiamas. 
Po trijų pilnų mokėjimo metų apdraustasis įsi­
gyja šias atsiėmimo teises arba neprarandamas 
vertybes: jis gali atsiimti piniginę vertę, gauti 
paskolą, arba įsigyti apmokėtą apdraudą.

ši vertybių lentelė, pagrįsta American Men (5) 
Ultimate Table of Mortality ir Davis’o Papildymu, 
su 3% metinio uždarbio, pagal Standard Non- 
Forfeiture Laws, parodo kiek kiekvienų metų 
gale Paliudijimas vertas pinigais, kiek už jį ga­
lima gauti paskolos, arba kiek galima įsigyti ap­
mokėtos apdraudos už $1,000 apdraustosios sumos. 
Šitos sumos Paliudijimui taikomos pagal jų dydį.

savo val- 
pirminin- 

ką, vice-pirmininką, protokolų sekretorių^ finansų 
sekretorių, iždininką, tris iždo globėjus, daktarą- 
kvotėją ir maršalką (tvarkos prižiūrėtoją). Apie 
susirinkimą, kuriame įvyks kuopos valdybos rin­
kimai, turi būti kuopos nariams iš anksto pra­
nešta.

(a) Rinkimai vykdomi raštu (balotais), jei ku­
ris narys negalėtų kandidato vardo parašyti, tai 
jis gali kreiptis į pirmininką ar bet kurį sekreto­
rių, kad parašytų jam pageidaujamo kandidato 
vardą, bet balsą paduoda pats narys.

Prieš valdybos rinkimus pirmininkas paskiria tris 
(3) kuopos narius, kurie nėra kandidatais į val­
dybą ir nėra giminės kandidatams, kurių pareiga 
priimti ir suskaityti rinkimuose * paduotus balsus.

(b) Jeigu butų 
vieną kandidatą į 
suoti iš naujo tol, 
Kiekvienas narys,
ištisus metus, gali būti renkamas 
dybą.

(c) Narys, prieš kurį yra paduotas skundas, gali 
kandidatuoti į valdybą, bet išrinktas negali pra­
dėti pareigų eiti tol, kol nebus išspręstas skundas.

(d) Kiekvieno kuopos valdybos nario rinkimų 
balotai turi būti protokolų sekretoriaus laikomi

Jeigu 
tai

pa-

Nario Teises ir Pareigos

Neprarandamų Vertybių Lentelė

(t) Nurodyta lentelėje vertė atitinka $1,000 ga­
lutinės apdraudos. Jeigu galutinė apdraudos suma, 

yrį, mažesnė negu $1,000, 
vertės yta atitinkamai

(1) Pagal šį Paliudijimą‘apdrausto nario, o taip 
pat bet kurio asmens, kurį Paliudijimas liečia, 
teises ir pareigas nustato įstatymai tos 
kurioje šis Paliudijimas buvo įteiktas.

Suspendavimas ir Pašalinimas

pažymėta Paliudijime, 
tai ir pažymėtos lentelėje' 
mažesnės. J

(u) Paliudijimo vertė dabartiniais metais 
tokia, kokia ji buvo praei 
skirtumą, 
jau įmokėtų mokesčių ^santykyje su 
kuri dabartiniais metais/ bus mokama.

(m) Narys, gali būti suspenduotas arba 
tas iš Susivienijimo už nesumokėjimą 
mokesčių, taip pat gali būti suspenduotas arba 
pašalintas, jeigu bėgyje dviejų metų nuo įstojimo 
datos butų susekta, kad jis savo aplikacijoje pa­
davė

Mokesčiai ir Neprarandamos Vertybes Pagal 
Šį Paliudijimą

(c) šis Paliudijimas Vaikų Laipsnio 
dešimts, penkiolikos ar dvidešimts metų 
su pinigų taupymu ir laipsniuojama 
yra Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Paliudijimas. Pagal šį Paliudijimą
nurodyti Paliudijimo pirmame puslapyje, mokami 
per penkis, dešimts, penkiolika ar dvidešimts me­
tų; tam laikotarpiui pasibaigus, apdraustajam iš­
mokama pilna apdraudos suma, o jeigu jis miršta 
anksčiau, tai jo pašalpgaviui išmokama pilna po­
mirtinė. Po trijų pilnų mokėjimo metų apdraus­
tasis įsigyja šias atsiėmimo teises arbat nepraran­
damas vertybes: jis 
gali gauti paskolą, 
sutaupą apdraudą.

Ši vertybių lentelė,
Ultimate Table of Mortality ir Davis’o Papildymu, 
su 3% metinio uždarbio, pagal Standard Non- 
Forfeiture Laws, parodo kiek kiekvienų metų gale 
Paliudijimas vertas pinigais, kiek už jį galima 
gauti paskolos, arba kiek galima įsigyti apmokėtos 
sutaupų apdraudos už $1,000 apdraustosios /sumos. 
Šitos sumos Paliudijimui taikomos pagal jų dydį.

melagingus faktus. f

Apdraudos Tęsinys Po Suspendavimo

(n)
grafą
Paliudijimą galioje toliau mokėdamas mokesčius, 
kurie pagal jo Paliudijimą reikia mokėti, ir kitus 
mokesčius, kurie gali būti reikalaujami iš narių, 
turinčių šios rūšies Paliudijimus.

Suspenduotas arba pašalintas pagal para- 
(m) narys turi privilegiją palaikyti savo

2. Kiekvienas pasiūlymas, jeigu ji^ yra parem­
tas, privalo būti patiektas susirinkimui svarsyti.

(a) Vieną pasiūlymą svarstant, negalima jokio 
kito pasiūlymo svarstyti ar priimti, išskyrus siūly­
mą tą klausimą atidėti arba perduoti komisijai 
jį ištirti—dėl ko negali būti leidžiami jokie ginčai 
—arba jeigu siūloma sumanymą atidėti tam • tik­
ram laikui. Joks tikybinis ar kurios nors sektos 
klausimas negali būti kuopoje svarstomas.

(b) Jei kuriame nors sumanyme butų aptaria­
mos kokios nors sumos ar skaičiai, tai didžiausioji 
suma duodama balsuoti pirmoje eilėje, o jei ta 
suma bus atmesta, tai balsuojama antroji savo dy­
džiu suma, kol pagaliau bus daugumos susirin­
kusių priimta viena kuri suma.

(c) Jei nors 
nariai reikalautų 
došaukiu, tai jų 
įvykdytas.

(d) Svarstant
antru kartu kalbėti kol yra norinčių pasisakyti 
pirmą kartą.

(e) Bet kurių rezoliuęijų ar sumanymų siūlyto­
jas, o taip pat bet kurios komisijos pirmininkas, 
turi balsą klausimo svarstymo pradžioje ir jo 
pabaigoje.

(f) Kilus tvarkos klausimui, kalbėtojas turi atsi­
sėsti ir laukti, kol tvarkos klausimas bus iš­
spręstas.

(g) Bet kurio sumanymo siūlytojas gali savo 
sumanymą atsiimti daugumai susirinkusių prita­
rus.

(h) Nesutinkantis su pirmininko patvarkymu 
gali kreiptis į susirinkimą ir prašyti pirmininko 
patvarkymą panaikinti, vienkart nurodant tokio 
reikalavimo priežastį. Pirmininkas gali jam duoti 
atsakymą ir po to ,be tolimesnių ginčų klausimas 
duodamas susirinkimui spręsti dėl pirmininko at­
sakymo priimtinumo ar atmetimo.

(i) Jei pirmininkaujantis atsisakytų nario krei­
pimąsi priimti, tai kreipiantysis į susirinkimą na­
rys be ginčų turi patiekti klausimą susirinkimui, 
ar pirmininkaujančio sprendimas paremiamas ar 
ne,
kiu, buna galutinis.

(j) Visi klausimai, kurių sprendimui taisyklės 
nėra čia nurodytos, sprendžiami prisilaikant Rob- 
berts’o Tvarkos Taisyklių, o kur jos neatitinka, 
tai

užlipdytame voke iki jo įvesdinimui.
nėra protestų dėl išrinkto valdybos nario, 
asmuo, kuris jį įvesdina, po 
duotus balsus.

(e) Pasiūlytas kandidatu
kandidatūros nepriimti, bet
prieš balsavimo pradžią.

(f) Prieš balsavimus kuopos pirmininkas turi 
paskelbti užstato sumą kiekvienam busimam val­
dybos nariui, kurią išrinktasis turės pateikti.

Valdybos Narių Įvesdinimas

5. Kuopos protokolų sekretorius turi pranešti 
savo Apskrities Prezidentui, jei toks yra, o jei 
jo nėra, tai Susivienijimo Prezidentui, kada kuopa 
bus pasirengusi valdybos narių įvesdinimą atlikti.

(a) Kuopos valdybos nariai turi būti įvesdinti 
artimiausiame po jų išrinkimo susirinkime, jeigu 
kitaip kuopa nebuvo nutarusi, bet su ta sąlyga, 
kad įvesdinimas butų atliktas ne vėliau 60 dienų 
po valdybos išrinkimo. Kiekvienas išrinktas į val­
dybą narys prieš įvesdinimą turi būti atsiteisęs 
pagal kuopos knygas ir kitais požiūriais tikti savo 
pareigoms.

(b) Bet kokie protestai prieš kuopos valdybos 
narių įvesdinimą turi būti raštu įteikti kuopos 
sekretoriui su nuorašu, kuris įteikiamas liečiama­
jam valdybos nariui, 
meniškai išdėstyta, 
nariui pasipriešinta.
tiektas artimiausiam
Jei protestą kuopos
paremia, tai išrinktasis valdybos narys negali eiti 
savo pareigų ir turi būti paskelbti nauji rinkimai.

(c) 
nešti 
nariųPaliudijimo Kontrolė

(o) Yra sUprantama ir sutarta, kad kol narys 
sulaukia 16 metų amžiaus, nepaisant šiame Pa­
liudijime kitų potvarkių, visom Paliudijimo nuo­
statų teikiamom teisėm, privilegijom, naudom, 
pasirinkimais ir pašalpom gali naudotis tiktai ap- 
likantas, tačiau ta sąlyga, kad jeigu aplikantas 
numiršta nariui dar nesulaukus 16 metų amžiaus, 
tai visos šios teisės, privilegijos, pasirinkimai ir 
pašalpos atitenka nario teisėtam globėjui.

Kai narys sulaukia
Šios teisės, privilegijos, naudos ir pašalpos ati­
tenka pačiam nariui.

16 metų amžiaus, visos

Rezervai ir Grynieji Mokesčiai
(p) šiam Paliudijimui atitinkami rezervai ir 

mokesčiai yra apskaičiuoti pagal American Men 
<5) Ultimate Table of Mortality su 3% metinio 
uždarbio, 
Valuation

prisilaikant 
Method.

Commissioners’ Reserve

Piniginės Paskolos

to, kai mokesčiai sumokami už pilnus

pinigų, kiek susidaro 
vertę, pažymėtą para-

gale kiekvienų metų,

(q) Po
trejis metus ir kol narys nėra juos užvilkės, Susi­
vienijimas gali paskolinti nariui (ar jo teisėtam 
atstovui, jei narys dar neturi 16 metų amžiaus), 
užstačius Paliudijimą, tiek 
pagal Paliudijimo piniginę 
grafe (r).

Už tokią paskolą reikia,
mokėti penkis nuošimčius palūkanų, o jeigu nuo­
šimčiai nesUihokami, tai jie pridedami prie pasko­
los sumos. Kai Paliudijimas yra galioje, tai už­
trauktoji paskola ir nuošimčiai gali būti Susi­
vienijimui grąžinti bet kada, dalimis ar iškart 
visa suma.

Atsiskaitymo įatveju, ar tai Paliudijimą grąžinant, 
ar jo išmokėjimo laikui atėjus, ar nariui mirus, 
visa skola su jai iki tam laikui priaugusiais nuo­
šimčiais, bus išskaityta iš bendrosios nariui pri­
klausomos sumos.

Kai paskola ir kitos skolos, jei tokių yra, kartu 
SU nuošimčiais, pasiekia ar perviršija piniginę 
vertę pagal neprarandamos vertybės lentelę, tai 
Paliudijimas nustoja galiojęs, bet ne anksčiau 
kaip už 31 dienos, kada Susivienijimas pasiunčia 
nariui (ar jo teisėtam atstovui, jei narys dar ne­
turi 16 metų amžiaus) apie tai pranešimą pas­
kiausiai turimu jo adresu.

Neprarandamumo Pasirinkimas

(r) Trejis pilnus metus mokėjusiam mokesčius 
nariui Susivienijimas bet kuriuo metu leis pasi­
rinkti:

Pasirinkimas 1. Grąžinant Paliudijimą, atsiimti 
piniginę vertę tokioje sumoje, kuri parodyta nepra­
randamų vertybių lentelėje, atskaičius paskolą ir 
kitas skolas, jei tokių yra, ir nuošimčius, susida­
riusius iki grąžinimo datos, ši paskutinė suma 
čia yra vadinama grynąja pinigine verte. Susi­
vienijimas, gavęs reikalavimą grąžinti piniginę

Amžius
1 _
2 .
3 _
4 _
5 _
6 _

P:
9 _

10 _
11 _
12 _
13 _
14 _
15 _

Amžius
1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .

10 ..
11 .

' 12 .
13 .
14 .
15 .

Amžius
1 _
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .
8 .
9 .

10 .
11 .
12 .
13 .
14 .
15 .
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.75 

.78 

.80 

.83 

.85 

.88 

.90 

.94 

.96 
1.00 
1.03 
1.05 
1.09 
1.13 
1.15

$1,000 apdraudos 
mokesčiai mėnesiui 

$1.40 
1144 
1.48 
1.51 ’ 
1.56 
1.60 
1.64 
1.69 
1.74 
1.78 
1.83 
1.86 
1.91 
1.95 
2.00

$1 
mokesčiai metams

$8.50
8.76
9.03
9.30
9.59
9.90

10.23
10.58
10.94
11.26
11.60
11.95
12.31
12.69
13.08

$1,000 apdraudos 
mokesčiai metams

$16.23
16.64
17.05
17.49
17.96
18.44
18.95
19.49
20.05
20.51
21,00
21.50
22.03 -
22.55
23.09

VAIKŲ LAIPSNIS

Laipsniuojama apdrauda su 20 metų pinigų 
apdraudos sumai, 
jų dydžio.

$1,000 apdraudos 
mokesčiai metams

$47.05
47.18
47.30
47.44
47.58
47.74
47.91
48.11
48.33
48.43
48.55
48.69
48.83
48.96
49.10

Susivienijimo teikiamų privilegijų vienodumui 
laikyti paslaugų ir pašalpų administravime, Susivie­
nijimas nustato šiuos Įstatus ir taisykles kuo­
poms ir Apskričių Taryboms. Kuopos ir Apskri­
čių Tarybos gali pasirinkti pačios savo valdymosi 
taisykles, nepriešingas Susivienijimo Konstitucijai 
ir Įstatams, bet tokios taisyklės turi būti Pildomo­
sios Tarybos patvirtintos.

1. Susivienijimo Konstitucija, Įstatai, taisyklės 
bei papročiai, kiekvienas jų skyrius ar jų dalys, 
kartu su apeigų tvarka, čarterio reikalavimais, 
apdraudos Paliudijimais, narių aplikacijomis ir vi­
somis Susivienijimo vartojamomis blankomis—visa 
tas yra ir čia priimta bei patvirtinama kiek­
vienos Susivienijimo kuopos Įstatų dalimi.

(a) Kiekviena kuopa vadinama Pildomosios Ta­
rybos jai duotu numeriu, bet ji gali pasirinkti ir 
savo kitą vardą. Kiekviena kuopa privalo turėti 
savo antspaudą, kurio pavyzdį ji turi atsiųsti Su­
sivienijimo Sekretoriui, ir po to jį vartoti visiems 
kuopos teisėtai išduotiems dokumentams bei raš­
tams patvirtinti.

(b) Kiekviena kuopa privalo vartoti tokias reik­
menis, ženklus, apyskaitų knygas ir blankų formas, 
kokios yra Pildomosios Tarybos pripažintos ir 
patvirtintos.

(c) Kiekvienas narys turi laikyti savo pareiga 
lankyti, jei tik galima, visus savo kuopos susi­
rinkimus; kiekvienas narys privalo atsilankyti ne 
rečiau kaip vieną kartą metų bertainyje regulia­
riame kuopos susirinkime, o jei nesilankytų arba 
atsisakytų ateiti į bent vieną savo kuopos susirin­
kimą metų bertainyje, tąi gali būti nubaustas 25 
centais.

(d) Kiekviename bertaininiame kuopos susirinki­
me protokolų sekretorius perskaito vardus tų na­
rių, kurie praeitame bertąinyje nesilankė nei vie­
name susirinkime; pirmininkas gali tokiems na­
riams paskirti pabaudą/ jeigu jie neįrodys, 
dalyvavo susirinkimuose dėl svarbių ir 
giamų kliūčių.

Apskričių Tarybos

(1) Apskrities Tarybą steigia nemažiau
kuopų. Tose valstijose, kur tokio skaičiaus kuo­
pų nėra, Apskrities Tarybą gali sudaryti ir ma­
žesnis kuopų skaičius, tačiau jau įsteigtos ir vei­
kiančios Apskrities Tarybos ribose kita Taryba 
nesteigiama.

(2) Apskrities Tarybą sudaro Prezidentas, Vice­
prezidentas, Sekretorius, Iždininkas ir kiti virši­
ninkai, kokius Apskrities Taryba gali numatyti 
savo įstatuose.

(3) Minėtus pareigūnus renka Apskrities suva­
žiavimas, kurį sudaro Apskričiui priklausančių 
kuopų atstovai, sukviesti pagal Susivienijimo Pil­
domosios Tarybos nustatytas taisykles.

(4) Apskrities Tarybos galia, teisės ir pareigos
yra šios: į s -

(a) Bet kuris Apskrities Tarybos narys, Susi­
vienijimo Prezidento įpareigotas, privalo įvesdinti 
Apskrities kuopų viršininkus.

(b) Pravesti narių įvesdinimo apeigas.
(c) Pravesti narių ir viršininkų bei kitokius ty-

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(g)
(h)
(i)
(j)
(k)
(l)
(m)

Susirinkimo atidarymas.
Valdybos vardošaukis.
Protokolo skaitymas.
Pildomosios Tarybos pranešimų skaitymas.

Tyrinėjimo komiteto pranešimas.
Paduotų aplikacijų balsavimas.
Aplikantų įvesdinimas.
Bendrų susirašinėjimų ir sąskaitų skaitymas.
Aplikantų į Susivienijimo narius perstatymas.
Įvairių komisijų pranešimai.
Ligonių lankytojų pranešimai.
Narių mokesčių mokėjimas.
Finansų sekretoriaus ir kitų kuopos valdybos 
narių pranešimai.
Suspenduotų už mokesčių nemokėjimą narių 
vardų skaitymas.
Suspenduotų narių atgal priėmimas.
Labdaros Komisijos pranešimai.
Kuopos valdybos narių, už jų nesilankymą į 
susirinkimus, pašalinimas.
Nebaigti reikalai.
Nauji reikalai.
Kuopos viršininkų skyrimas, rinkimas ir jų 
į pareigas įvesdinimas.
Kuopos gerovės reikalai.
Susivienijimo labas , ir gerovė.
Tiksli įplaukų ir išlaidų apyskaita.
Susirinkimo uždarymas.

Kuopos Valdybos Pareigos

Kiekvienas valdybos narys žodžiu praneša6.
kuopai apie savo atliktus darbus, susijusius su jo 
pareigomis, o jo įgaliojimams pasibaigus ar per­
traukiant pareigas 
valo savo įpėdiniui 
sivienijimo pinigus, 
žinioje tada buvo.

(a) Jei' kuopos
sivienijimo Pildomosios Tarybos jo vardu atsiųstų 
kuopai žinių, jis gali būti kuopos teisiamas ir bau­
džiamas.

(b) 
kitas 
gas.

skirto laiko, jis pri- 
visus kuopos ar Su- 
dokumentus, kurie jo

narys nepraneš Su-

Kuopos valdybos nariai privalo atlikti visas 
Susivienijimo Įstatų jiems uždedamas parei-

Kuopos Pirmininkas

Kuopos pirmininko pareiga prižiūrėti, kad

$1,000 apdraudos 
mokesčiai mėnesiui 

$4.08 
4.09 
4.10 
4.11 
4.13 
4.14 
4.15 
4.18 
4.19 
4.20 
4.21 
4.23 
4.24 
4.24 
4.25

(u)
(v)
(w)
(x)

(1) Kuopa savo susirinkimus atidaro ir uždaro 
tomis apeigomis, kurios yra Seimo priimtos.

(2) Jeigu susirinkime nedalyvauja kuris nors 
valdybos narys, pirmininkas turi teisę jo vieton 
pakviesti vieną iš dalyvių tai dienai jį pavaduoti.

(3) Be kuopos pirmininko leidimo nariams ne­
galima išeiti ir įeiti į susirinkimą jį atidarant ar 
uždarant, skaitant kuopos nutarimus, ar bet ku­
riuo kitu laiku.

(4) Praeito susirinkimo tarimai turi būti per- 
perskaityti ir balsuojami, bet padarytųjų tarimų 
svarstymas tuo tarpu nedaromas. Narys, kuris 
praeitame susirinkime nedalyvavo, negali kelti 
klausimo dėl praeito susirinkimo nutarimų tikru­
mo.

(5) Visi ! nutarimai ir svarstomi klausimai, iš­
skyrus ginčus, turi būti tiksliai protokole užra­
šyti. "

(6) Kuopos susirinkimų protokoluose turi būti 
parodytos visos įplaukos, išlaidos ir kiek ižde lieka. 
Tos žinios yra kuopos veikimo teisėtas įrodymas.

(7) Pildomosios Tarybos pranešimai, patvirtinti 
antspauda, kuopos susirinkime turi būti skaitomi 
neatidėtinai, kai tuo tarpu kitokie reikalai kartais 
gali būti atidėti kitam susirinkimui.

(8) Kuopos susirinkimo metu neleistina nariams 
atlikinėti savo reikalus su sekretoriais, kol pirmi­
ninkas nepaskelbia susirinkimo pertraukos.

(9) Iš kitur atvykęs narys tegali dalyvauti kuo­
pos susirinkime tik tuo atveju, jeigu jį rekomen­
duoja vietinės Susivienijimo kuopos narys ir pir­
mininkas tam pritaria.

(10) Suspenduotas narys gali einamajame susi­
rinkime būti, bet jis neturi teisės nei kalbėti nei 
balsuoti. ,s.

(11) Jei kuopa dėl kurios nors priežasties ne-

7.
kuopos nariai ir valdyba vykdytų visus Susivie­
nijimo ir kuopos Konstitucijos, Įstatų, taisyklių ir 
papročių reikalavimus. Jeigu kuris kuopos ar 
valdybos narys apsileistų ar atsisakytų atlikti^ 
savo pareigas, kaip reikalauja Susivienijimo įsta­
tymai, pirmininkas privalo nedelsiant 
tai pranešti Susivienijimo Sekretoriui, 
vauja kuopą visokiose bylose, kur 
skundėja ar skundžiamoji, jei kuopa 
skyrusi specialaus gynėjo.

(a) Jis privalo atlikti Susivienijimo 
jos ir įstatymų jam paskirtas pareigas, 
minihkauja visuose kuopos susirinkimuose ir ski­
ria daugumą visų komisijų narių. Jis turi spren­
džiamąjį balsą kiekvienu atveju, kai balsuojant 
kurį klausimą balsai pasidalina pusiau, jeigu jis 
dar nebuvo tuo klausimu balsavęs.
rašų patvirtina visas kvitas ir kitus dokumentus, 
kurių patvirtinimui reikalingas jo parašas.

(b) Jis yra kiekvienos komisijos ex-oficio narys. 
Jis priima iš naujų narių pasižadėjimus būti iš­
tikimais Susivienijimui.

(c) Jis rūpinasi sergančiais nariais, jei galima, 
pats juos lanko, ir prižiūri, kad ligonių lankytojai 
atliktų savo pareigas.

raštu apie 
Jis atsto- 

kuopa yra 
nebuvo pa-

Konstituci’
Jis pir-

Jis savo pa-

8. Vice-pirmininkas, jeigu nėra pirmininko, eina 
jo pareigas, ir veikia kaip pirmininkas kiekvie­
noje komisijoje, kurią paskyrė pirmininkas 
kuopa.

ar

9. Protokolų sekretorius sukviečia narius 
rastus ir nepaprastus susirinkimus. Jis veda tiks­
lius kuopos susirinkimų protokolus. Jis atlieka 
kuopos valdybos narių vardošaukį, pažymi neat­
ėjusius j susirinkimą, ir paskelbia vardus tų narių, 
kurie tris kartus iš eilės neatsilankė į susirinki­
mą.

į pap
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New York, N. Y.

Glaveskams Patinka Gy­
venti Floridoje

Buvę brooklyniečiai Juozas 
ir Marijona Glaveskai, gyven­
dami Brooklyne, daug dirbo 
siuvėjų unijoje, Susivienijimo 
38 kuopoje ir kitose įvairiose 
organizacijose, sulaukę 65 
metus amžiaus ir šėję į pen­
siją, apsigyveno Naples, Flo­
ridoje. Dabar jie džiaugiasi 
tenaitiniu gyvenimu ir tarp 
kitko rašo:

“Siunčiame mes Jums ge­
riausius linkėjimus iš Saulė­
tos Floridos. Mes gyvenime 
Naples, Florida. Gal but ši 
vieta gamtiškai yra gražiau­
sia visoje Floridoje. Nežinia 
kodėl iki šiol čia lietuvių ma­
žai apsigyveno, bet dabar jau 
pradeda ir čia lietuvių dau­
giau atsirasti. Kas tik atvyk­
sta čia pasižiūrėti, tai kiek­
vieną ši vieta sužavi“.

Brooklyn, N. Y.
ŠIA ^52 KUOPOS 

susirinkimas šaukiamas šių 
metų balandžio mėn. 9 dieną, 
8-tą valandą vakare, 168 Mar­
cy Avenue (Buvusiam Atletų 
Klubo name, dabar Bill Osi- 
pausko užeiga).

Randasi narių, kurių mo­
kesčiai nemokėti už šiuos me­
tus, tai ateikite į susirinkimą 
ir užsimokėkite, kad nebūtu­
mėt suspenduoti.

Frank LavMiskas, 
SLA 152 kuopos f in. sekr.

Išeis Kultuvė Balandžio 
Pirmai Dienai

100 temų, 100 asmenų ap­
rašyta Kultuvėje, kuri pasiro­
dys Balandžio 1 dieną. At­
siųskit 25 centus pašto ženk­
lais ir gausit Kultuvę. Tuojau 
rašykit: KULTUVE, 373 So. 
2-nd St., Brooklyn 11, N. Y.

Siuvėjų Unijos Skyriaus 
Susirinkimas

Siuvėjų Unijos Lietuvių 54 
Skyriaus mėnesinis susirinki­
mas įvyks 1957 metais kovo 
mėn. 27 dieną, Unijos Patal­
pose, 11-27 Arion Place, Bro­
oklyn, N. Y. Pradžia 5:30 va­
landą vakare. Bus svarbių 
pranešimų.

Visuomenės Dėmesiui!
Lietuvių pasirodymas per 

televiziją iš WATV stoties 
(13 kanalo) yra nukeltas iš 
praėjusio į ateinantį šeštadie­
nį, kovo 23 d., 5:30 valandą. 
Visi lietuviai prašomi progra­
mą žiūrėti, o po to rašyti sto­
čiai laiškus, reiškiant savo 
pasitenkinimą lietuvių pasiro­
dymu.

Norwoood, Mass.

Vasario šešioliktosios
Minėjimas

1957 metais vasario 17 die­
ną A. L. Tarybos skyrius su­
rengė gražų Lietuvos nepri­
klausomybės minėjimą. Vie­
tinio tarybos skyriaus sekre­
torius P. Tyla sėkmingai vedė 
programą. Programa pradėta 
su Amerikos himnu ir gražio­
mis lietuvių dainomis.

Atitinkamą kalbą pasakė 
Naujienų redaktorius ir ALT 
sekretorius dr. P. Grigaitis iš 
Chicagos. Kalbėtojas buvo 
aplankęs šią lietuvių koloniją 
praeityje. Jis yra nejaunas 
žrtiogus, bet budrus ir pilnas 
energijos.

Klausytojai buvo sužavėti 
dr. Grigaičio kalba, kuri pa­
siliks ilgai atmintyje ir pri­
duos energijos ateities dar­
bams.

Meninę programos dalį iš­
pildė Lietuvaičių Skaučių Bit-

čių skilties grupė. Jos savo 
gražiomis dainomis ir šokiais 
žavėjo susirinkusius. B. 
Kraučiuno gražių plokštelių 
muzika per garsiakalbį per­
duota užpildė visas kitas rei­
kalingas vietas.

Lietuvos laisvės atgavimo 
reikalams buvo renkamos au­
kos. Aukojo sekančiai:

Norwood© Lietuvių Ameri­
kos Pil. Bendrovė__ $25.00

SLA 131 kuopa-----15.00
K. Šimėnų šeima — 10.00 
P. Glažis _________ 10.00
Po $5.00: J. M. Pečiulių 

šeima, P. Vėtą, J. Pėža, B. 
Kriaučiūnas, J. Versiackas, J. 
Martišių šeima, J * .Kačinaus- 
kas, A. K. Neviackas.

Po $2.00: M. Tamulionis, 
V. Konstaitis, P. Tyla, M. 
Vitkauskas, J. Svydras.

Po $1.00: Iz. Vasiliauskie­
nė, V. Balnienė, E. Baužienė, 
Kvedaravičienė, P. Vetienė, 
V. Humienė, J. Vizgirda, E. 
Vizgirdienė, S. Aliukonis, J. 
Duoba, K. Mickunas, W. 
Grinkevičius, ■ A. Morris, M. 
Jasionis, J. Strašunskas, D. 
Zurbienė, P. Zeringis ir B. 
Danisovas.

Smulkių aukų surinkta 
$7.00, viso $135.00.

Minėjimas baigtas su Lie­
tuvos himnu Lietuva Tėvynė 
Musų.

Vedėjas pakvietė visus prie 
skanių vaišių, kuriomis dau­
giausia rūpinosi A. Pečiulie­
nė, kuri paaukojusi ir gerą 
dalį maisto. Paškevičių-Pask 
šeima ne tik aukojo, bet ir iš­
kepė kalakutą ir pyragą. Mai­
stą aukojo ir paruošė ponios 
Tylienė, Milienė, Zeringienė. 
Darbu prisidėjo ponios Šimė- 
nienč ir Martišienė.

Rengėjai taria nuoširdų 
ačiū už aukas, pasišventimą 
ir paaukotą darbą.

Ten Buvęs.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas šau­
kiamas šių metų balandžio 
mėn. 7 dieną, 1-mą valandą 
po pietų, Lietuvių Veteranų 
patalpose, 216 North Main 
Street. Kuopos valdyba kvie­
čia visus narius skaitlingai 
dalyvauti šiame susirinkime.

Praeitą mėnesį vasario 3 
dieną kuopos susirinkime bu­
vo kalbėta, kad vasario 16 
dieną sueina 39 metai Lietu­
vos nepriklausomybės paskel­
bimo sukaktis. Tas reikalas 
buvo plačiai diskutuotas ar 
nebūtų galima • suruošti kokį 
parengimą tai reikšmingai su­
kakčiai paminėti. Po apkalbė­
jimo prieita išvados, kad 
kaip kitais metais, taip ir 
šiemet SLA 1-sios apskrities 
sekančiame suvažiavime pa­
minėsite Lietuvos nepriklau­
somybės paskelbimo sukaktį.

Ruoškitės Prie 1-mosios 
Apskrities Suvažiavimo

SLA 1-sios apskrities pir­
mininkas, A. Staniškis, prašo 
kuopų priklausančių prie 1-os 
apskrities, kai apskrities sek­
retorius praneš kada įvyks 
suvažiavimas, kad kuopos pri­
siųstų didesnį skaičių delega­
tų į suvažiavimą ir kartu 
atžymėtų savo senosios Tėvy­
nės Lietuvos nepriklausomy­
bės paskelbimo 39 metų su­
kaktį. Kiekvieno pareiga pri­
siminti savo gimtinį kraštą, 
kuriame mes esame užgimę, 
užaugę ir kuri šiandien yra 
okupantų pavergta.

Tad mieli broliai ir sesės, 
SLA 1-sios apskrities kuopų 
narės ir nariai, dar kartą pra­
šomi nepamiršti apskrities 
suvažiavimo, ir kai bus pra­
nešta suvažiavimo data, da­
lyvaukite ir paminėkite Lie­
tuvos nepriklausomybės pas­
kelbimo 39 metų sukaktį.

Viktoras Visockis.

Detroit, Michigan

Dainos, Baleto ir Lite­
ratūros Vakaras

Š. m. balandžio mėn. 6 d. 
(šeštadienį), 8 valandą vaka­
re, Holy Redeemer auditorijo­
je,' 5671 West Vernor High­
way (kampas Vernor ir Junc­
tion) įvyks DAINOS IR LI­
TERATŪROS KONOERTAS- 
VAKARAS. Programoje da­
lyvaus mužikas Aleksandras 
Kučiunas, kuris dabar diri­
guoja G. Verdi operą “Rigo- 
letto” Čikagoje; visų mylima 
ir į aukštybes kopianti solis­
tė Aldona Stempužienė iš Cle- 
velando; rašytojas, šių metų 
“Draugo“ romano 1000 dole­
rių premijos laimėtojas, lau­
reatas Paulius Jurkus' iš New 
Yorko ir pora baleto šokė­
jų iš Kauno Valstybinio te­
atro buvusi prima balerinos 
T. Babuškinaitės-Vasiliauskie­
nės vadovaujamos baleto stu­
dijos, kurie drauge su T. Ba- 
buškinaite-Vasiliauskiene at­
vyks iš Bostono. Taigi Det­
roite susirenka stiprios meni­
nės pajėgos iš Bostono, New 
Yorko, Clevelando ir Čikagos.

Koncertą-vakarą ruošia J. 
A. V. Lietuvių Bendruomenė 
Detroito apylinkė. Visas pel­
nas skiriamas Bendruomenės 
reikalams, t. y. šeštadieninės 
ir lituanistinės mokyklų parė- 
ijiimui, jaunimo organizaci­
joms, sportininkams, jaunimo 
konkursams, jaunimo šven­
tėms, lietuvybės palaikymui 
ir kitiems kultūriniams reika­
lams.

Bendruomenės vad o v y b ė 
džiaugiasi, kad Detroito vi­
suomenė Bendruomenės veik- 
lai vieningai pritaria, todėl 
prašo balandžio mėn 6 d. va­
karą šiam koncertui-vakarui 
rezervuoti ir gausiai atsilan­
kyti. V. Katkus.

Waterbury, Conn.
Lietuvių Piliečių Klubas 
Paminėjo 65 Metų Gyva­

vimo Sukaktį

Lietuvių Piliečių Politinis 
Klubas, kuris turi nuosavas 
patalpas ir svetainę vardu 
Venta Hali, 103 Green St., 
vasario 16 dieną paminėjo sa­
vo gyvavimo 65 metų sukak­
tį. Tos reikšmingos sukakties 
atžymėjimui buvo suruoštas 
banketas su šokiais, kuriame 
dalyvavo gausus būrys svečių 
ir viešnių, lietuvių ir kitatau­
čių. Parengimas praėjo labai 
gražioje nuotaikoje, ir visi 
dalyviai, kiek man teko pas­
tebėti, buvo patenkinti, nes 
linksmai praleido laiką.

Klubui jau keli metai pir­
mininkauja plačiai žinomas

SHAUNS
R (Shalinskas) I
! FUNERAL HOME j 

84-02 Jamaica Ava.
(at Fore*t Parkway Station, i 

Woodhaven, N. JL
K Suteikiam garbingas laidotu- g
S *«*. Koplyčia* suteikiam 

mokamai viso** dalgia H 
miesto. f

| Laidotuvių Ddrektorulg i
JT. W. SHALENS IB | 

J. B. 8HAUEN8
T*L Virginia 7-4499 1 

"‘/“nurirnrr mioiwiiMiiHTr . -n.?

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNA8-BALTOK 
Reikalų Vedėja* 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. V. 
NOTARY PUBLIC

i an

veikėjas Susivienijime ir ki­
tose organizacijose Thomas 
Matas, ir jis tvarkingai veda 
.klubo reikalus. Valdybą šiais 
metais sudaro šie asmens: 
pirmininkas Thomas Matas, 
vice pirmininkas Benjaminas 
Šimkus, iždininkas William 
Jokubonis, finansų sekreto­
rius Joseph Švinkimas, užra­
šų sekretorius Frank Roma- 
nosky; direktoriai Matthew 
Vosylius ir Joseph Strizaus- 
kas.

Visi čia suminėti valdybos 
nariai yra gabus, energingi ir 
gerai suprantanti klubo rei­
kalus, už tai ir klubo reika­
lai gerai tvarkomi ir jam se­
kasi. Jis išgyvavo 65 metus 
ir gyvuos dar daug metų, nes 
jo priešakyje stovi teisingi ir 
pagarbos verti asmens.

65 metų sukakties minėji­
mo proga, klubas išleido 22 
puslapių programą, kurioje 
telpa daug skelbimų vietinių 
biznierių, daug sveikinimų su 
linkėjimais klubui geriausios 
sėkmės ateityje ir sėkmingos 
veiklos politiniuose ir kituo­
se darbuose. Taipgi joje telpa 
pareigūnų ir banketo rengimo 
komisijos atvaizdai.

Klubas per 65 metų gyva- ’ 
vimo laikotarpį atliko nema­
žai gerų darbų. Linkėtina 
klubui ir ateityje nenuleisti 
rankų ir tęsti toliau tuos dar­
bus, kuriuos dirbo per 65 me­
tus.

Geriausios sėkmės!
Klubo Draugas.

Paieškojimai
Lietuvos Generalimt, Konsulato 

New Yorke paieškoti asmenys:
Tamulyniene-Rinkcvičiutė Ona, 

ir broliai Rinkevičius Jonas ir 
Juozas, vaikai Prano, iš Vilkaviš­
kio apskr.

Valinčius Juozas, sūnūs Juozo^ 
gyveno gal Worcester, Mass.

Valinskaitė-Bendaravičiene Emi­
lija, d. Karolio.

Valkienė-Antanaitytė . An tose, iš 
šakių apskr.

Wasermanas Vytautas Johanas.
Venckus Juozas, gyvenęs Bos-r 

tone, Grand Street. į'
Zitikis Vladas.
Abromavičius Stasys, gimęs 1917 / 

metais.
Baltrunienė-Pupelytė Ona, ir jos- 

sesuo Petronienė Valia, gyveno; 
Buenos Aires, Argentina.

Baroniene-Gaidamavičiut Vladis­
lava, d. Antano.

Bražys-Bražinskas Juozas, sūnus 
Juozo.

Bučiute-Jankunienč Antanina, ir 
Jankūnas Romualdas.

Budavienč-Degutytė Agniete, iš 
Tauragės apskr. :

Bujanauskienė Ona, iš Marijam­
polės, ir jos sūnūs Stasys bei duk­
tė Mary. <

Burnys Zenonas.
Cesnavičienė Uršule, iš Budeže- 

rių k., Vilkaviškio apskr.
Dambrauskaitė-Kusiliunienė Ele­

na, d. Apolinaro.
Degutytė-Budaviene Agniete, iš 

Tauragės apskr. >
Dinapaitė-Zimlienė Marijona, iš 

Kaitinėtų vals.
Dzindzeleta Aleksandras, sūnūs 

Jono.
Gaidamavičiutė-Baronienė Vladis­

lava, d. Antano.
Globis Antanas, sūnūs Antano.
Grigaitis Jonas, sūnūs Petro, iš 

Vilkaviškio apskr.
Grigaliunienė-Juknevičiutč Ma­

rijona, duktė Silvestro.
Ivanovas Kostas, sūnūs Aleksan­

dro.
Jankunienė-Bučiutė Antanina ir 

Jankūnas Romualdas.
Jonaitis Antanas ir Petras, sū­

nūs Antano, gyveno Elizabeth.
Juknevičiųtė-Grigaliunienė Mari­

jona, duktė Silvestro.
Juočionytė-Kožienė Elzbieta, duk­

tė Motiejaus.
Jurgeliunas Stanley.
Juronis Juozas sūnūs Jono.
Kairiūkštis Jurgis ir Simonas, 

sūnūs Jurgio.
Kiškyte Bronė, gimusi Rygoje,| 

gyvenusi Pandėlio vai.
Gimines ar žinantieji apie tuos 

asmenis prašomi kreiptis į:
CONSULATE GENERAL 

OF LITHUANIA,
------- 41 WEST 82-nd STREET.

NEW YORK 24, N. Y.

VADOVAS į SVEIKATĄ 
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga 

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprwrtama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilga! 
gyventi.

ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuo jaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS,

3148 W. 63rd St, Chicago 29, IK
Telefonas Republic 7/7868

JOHN NAGBTEN * CO 
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

Kas Naujo Lietuviškame Pasaulyje?
Sužinosite skaitydami vienintelį lietuvių-anglų 

kalbomis modernišką iliustruotą magaziną--------- ----------------- “Tsaca

LIETUVIU

DIENOS
(Su šia iškarpa $4.00)

ADRESAS:
9204 So. Broadway, Los Ąngeles 3, California

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

i Kovo 16 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtines
DOMICĖLĖ GRIKEPELIENfi, 14 kp., Cleveland, Ohio, 

gimus vasario 2, 1902 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė sausio 1, 1931 m., mirė vasario 11, 1957 m. 
Velionės vyrui, Liudvikui Grikepeliui, pomirtines iš­
mokėta 1--------- .----------------------------------- $600.00

JONAS KRAUČUNAS, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs rug­
sėjo 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė va­
sario 5, 1926 m., mirė vasario . 27, 1957 m. Velionio 
dukteriai, Stedlai O’Connor, pomirtinės išmokėta $1,000.00

IGNAS KRUTULES, 156 kp., Benton, III., gimęs rugpiu- 
čio 14, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 
9, 1921 m., mirė sausio 30,-1957 m. Velionio sesers 
sunui, .Jonui Matukaičiui, pomirtines išmokėta __ $300.00

AUGUST HELLER, 199 kp., Shaft, Pa., gimęs lapkri­
čio 18, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė va­
sario .4, 1940 m., mirė vasario 24, 1957 m. Velionio 
žmonai, Anelei Heller, pomirtinės išmokėta____ $250.00

MARTYNAS WALUNAS, 226 kp., Chicago, Ill., gimęs 
sausio 5, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė va­
sario 7, 1926 m., mirė vesario 19, 1957 m. Velionio 
žmonai, Betha Walunas, pomirtinės išmokėta____ $437.00

KAZYS JANUŠAUSKAS, 285 kp., Linden, N. J., gimęs 
rugpjūčio 24, 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė sausio 7, (1920 m., mirė vasario 2, 1957 m. Velio­
nio dukteriai, Louise Janušauskaitei-Forster, po­
mirtinės išmokėta __ .____ ____ _________  $300.00

MATEUŠAS ZIZIUINAS, 357 kp., Chicago, Ill., gimęs 
rugsėjo 21 d., 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė vasario 1, 1929 m., mirė vasario 19, 1957 m. 
Velionio dukteriai, Bertha F. Morrell, pomirtinės
išmokėta'__________________________________ $375.00

Viso -.______________________________  $3,262.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $36,969.20

išmokėtos ligoje pašaipos
TEKLĖ KUZMA, 36 kp., Chicago, III. Sirgo 8 savaites -........— $72.00
A. GARBALIAUSKIUTĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ------- 72.00
K. TURUTIENĖ ,38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. --------------- 36.00
A. JOHNSON, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 8 s. -------------------- 48.00
K. RAČKAUSKAS, 88 kp., E. St. Louis, III. Sirgo 8 s. ------------ 36.00
M. GEGUŽIENĖ, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 1 s. --------------- 12.00
M. AMBROZEVTČIENĖ, 232 kp., Thomas, W. Va. pirgo 4 s. —— 1*8.00
A. ALECK, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1 d. ---------- 41.25
O. EICIENĖ, 296 kp., Granville, Ill. Sirgo 8 s. ----------  36.00

Viso ------------- ------------------------------------------- $371-25
r Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------- $5,015.08

M. J. VINIKAS, 
BLA Sekretorių*

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodi visais svarbiais Į 
klausimais, tas skaito 8-10 poslapių savaitrašti į

NEPRIKLAUSOMA LIET U V ft ■
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug Hrntn bendreular- & 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug Žinių 1* lietuviškosios M 
bendruomenes ir visos fanonijos gyvenimo sričių. S

PRENUMERATA: metams visur 6 doL, visose Amerikose—- »
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dąlimią—. '£
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kainą nekinta

NAUJAI ATVYK® “NEPRIKLAUSOMA UETUVA" gauna i 
bargan Ugi jie gauna darbą ir užsidirba. K

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, | 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada. į

Tunwamniac

SĖJA
SĖJA

SĖJA 
SĖJA

SfiJA 
SĖJA

Tautinės demokratines minties laikraštis.
rašo visuomeniniais, kultūriniais, poetiniais, LdeUivoa lais­
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir ii. 
taip pat rašo jaunimo bei studentu reikalais. Yra specia­
lus skyrius "Vivat Academia”.
12 puslapiu mėnesinis laikraštis eina jau trečius metu*, 
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metu — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
u SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20th Ave., Melrose Park, Illinois.

LENGVAS BUDAS T(
IŠMOKT ANGLIŠKAI E

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa J 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš- į 
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 1 
čk telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, “ 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, j{ 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus kiau- || 
tuvėn ir tt. L
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai Ir | 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasuk I 
k&itymų ir viskas paaiškinta lietuviškai. |

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
Hnias iš lietuvių Ir kitų v^itų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi­
kos’’ skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo- 
mon*.

KAUJIDNŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir K&xdoje — $9X0 
metams, $5.00 — pusei metų. Kito, e valstybėse- 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10X0 metams, $5.50 — pusei metų.

MAUJONAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Mon. y Orderi te­
ki* adresui

NAUJIENOS
173t South Halsted Street, Chicago 8, filinou

NAUJIENOS

NAUJIENOS
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